
11
2011RadniÇní list

www.mesto-beroun.cz

měsíčník Královského města Berouna    IX. ročník    listopad    zdarma 

1

Advent zahájí 
Hradišťan

První adventní neděli 27. listopadu se 
již tradičně na berounském Husově náměstí 
uskuteční zahájení adventu. Tentokrát se 
od 16:00 představí přední cimbálová muzika 
z Uherského Hradiště s primášem Jiřím Pav-
licou. Po setmění bude následovat rozsvícení 
vánočního stromu, slavnostní osvětlení cen-
tra města a samozřejmě symbolické zapálení 
první svíce na adventním věnci.

Nová cyklostezka z Berouna do Nižboru byla slavnostně otevřena 1. listopadu v Nižboru. Na vět-
šině míst je široká 2,5 metru, jen na dvou místech musela být kvůli terénu zúžena na dva metry. 
Třebaže podle původního plánu měla být součástí této etapy i výstavba dřevěné lávky přes rokli, 
v  průběhu prací se podařilo najít vhodnější způsob a  půl milionu korun ušetřit. K  překonání 
rokle byla totiž využita cesta, kterou si jako přístupovou komunikaci vybudovala stavební firma. 
Na cyklostezce je pět odpočinkových míst s lavičkami a informačními panely s mapou.

Město  z dotace opraví 
několik ulic v centru

Už na  jaře příštího roku by měla začít oprava 
hned několika ulic v  centru Berouna. Město totiž 
uspělo a  získalo dotaci z  Regionálního operačního 
programu určenou na  opravu regionální dopravní 
infrastruktury. Do  Berouna by tak měla doputovat 
dotace ve výši 18, 4 milionu korun. Na opravu silnice 
získal Beroun celou částku, o kterou žádal. Úspěch 
Berouna je o to větší, že toto byla jediná výzva z ROP 
určená na opravu místních komunikací.

Projekt musel zahrnovat ty úseky silnic, které 
jsou v majetku města, které zajišťují nebo vylepšují 
přímé napojení lokalit hospodářského rozvoje na re-
gionální, popřípadě nadregionální síť. V  rámci to-
hoto projektu by se měly dočkat rekonstrukce ulice 
Košťálkova, Třída Míru, Jungmannova, Za Městskou 
horou, Pod Studánkou a ulici Vítězslava Hálka. 

Zmiňovaný úsek by měl propojit centrum s nově 
otevřeným domovem důchodců, hřbitovem, gym-
náziem a zdravotnickým centrem BeMed. 

Oprava silnic by měla začít v  příštím roce, 

pravděpodobně v  březnu. Předpokládané da-
tum ukončení projektu je v  listopadu 2012. 
Celkem bude rekonstrukce stát 25 milionů korun, 
z  městského rozpočtu by tak mělo na  opravu jít 
kolem 7 milionů Kč.

n Říjnový koncert pro seniory plný písniček Karla 
Hašlera sklidil takový úspěch, že z něj chce berounský 
místostarosta Patrik Brodan vytvořit novou tradici. 
Obdobné koncerty pokaždé zaměřené na jiné hudební 
téma by se měly konat vždy dvakrát do roka. Ten další 
je naplánován na jaro příštího roku. A dříve narozené 
tentokrát zavede do světa vídeňské operety. V podání 
sólistů Státní opery Praha zazní v sále České pojišťovny 
skladby Strausse, Lehára, Nedbala či Kálmána. 
n Sportovce roku Berounska budete moci poprvé 
vybírat v nové anketě, jejímiž spolupořadateli je i město 
Beroun, produkční a  marketingová společnost Čok 
a  Berounský deník. Právě v  něm najdete koncem 
roku jména nominovaných sportovců v  několika ka-
tegoriích. Slavnostní vyhlášení se uskuteční 10. ledna 
od  18:00 v  Berouně. Program zpestří vystoupení 
zpěváka Bohouše Matuše a Olgy Lounové.

Novinky

Podpořte nás 
na Facebooku

Informace z  berounské radnice najdou 
vyznavači sociálních sítí nově na  Facebooku. 
Navštivte naši stránku, kde se denně dozvíte 
spoustu novinek, prohlédnete si fotky z  ber-
ounských akcí. Zjistíte, kdy ve městě nepůjde 
proud nebo nepoteče voda.  A přidat můžete 
i svůj komentář a nebo dotaz.

DNES S PŘÍLOHOU
Mimořádné zasedání berounského za-

stupitelstva se uskuteční 21. 11. od  17:00 
v  hotelu Grand. Hlavním bodem bude pro-
jednání využití areálu Tiba a záměr výstavby 
Obchodního centra Beroun. Právě podrobné 
informace k  tomuto záměru jsou popsány 
ve  speciální příloze uvnitř Radničního listu, 
který se k vám kvůli tomu dostává s mírným 
zpožděním, za což se omlouváme... 



Od ledna 2012 nabývá účinnosti novela zákona 
o  občanských průkazech. Novinkou je vydávání 
elektronického občanského průkazu, tzv. e-OP. 
Ten má velikost platební karty a  nebude již zat-
aven v plastu. Typy těchto e-OP jsou dva. O nové 
e-OP nemusejí žádat všichni občané. Nejde totiž 
o  plošnou výměnu občanských průkazů. Pokud 
ve vašem případě nenastane změna stavu (trvalé 
bydliště, příjmení, skončí plat-
nost občanského 
průkazu aj.) zůstá-
vající občanské 
průkazy v  plat-
nosti do  doby v  nich 
vyznačené.

Nové e-OP bu-
dou vydávat pouze 
úřady obcí s rozšířenou 
působností (ORP) po-
dle místa trvalého po-
bytu občana. Nicméně 
žádost o  ně budou moci 
občané podat na kterémkoliv úřadě ORP. Agen-
da e-OP bude zajišťována na  stávajícím tech-
nickém zařízení pro agendu cestovních dokladů 
s  biometrickými prvky. To znamená, že postup 
při podání žádosti bude obdobný jako u  elek-
tronických cestovních pasů: Občan bude vyfo-
cen úředníkem v  kabince a  bude pořízen jeho 
vlastnoruční podpis určený k  jeho dalšímu digi-
tálnímu zpracování. 

Bude proto nutné provést technologické úpra-
vy pracoviště agendy e-pasů. Z  tohoto důvodu 
bude úsek cestovních dokladů Městského úřadu 
Beroun, pracoviště v Tyršově ulici v budově Policie 
ČR omezen. A to v pátek 18. 11. a od 27. do 30. 11. 
(úterý až pátek). V  těchto dnech nebude možné 

zpracovávat žádosti o  vydání e-pasů, ani nebude 
možné biometrické pasy předávat. Odstávka se 
nebude týkat vydávání takzvaných bleskových 
cestovních pasů. 

Pokud máte zájem o  vydání stávajícího typu 
občanského prů-kazu se strojově čitelnými údaji 

a máte trvalý pobyt v Berouně, 
můžete o něj požádat  Městský 
úřad Beroun nejpozději 
do  14. 12. 2011. Pokud 
ale chcete žádat na  jiném 
úřadu obce s  rozšířenou 
působností nebo matričním 
úřadu, musíte žádost podat 
už do 30. 11. 2011.

Nově se nebudou 
od  ledna 2012 do  ces-
tovních e-pasů zapiso-
vat tituly. Pokud ovšem 

o  titul v  e-pase stojíte, je 
nutné o  zapsání požádat nejpozději do  19. 

12. 2011 (na zastupitelském úřadě nejpozději dne 
16. 12. 2011). Do již vydaných cestovních pasů je 
možné zapsat titul do 31. 12. 2011.  

informace11/2011

www.mesto-beroun.cz2

Krátce z města
n Dětské pískoviště na  Městské hoře se dočká 
opravy. Pracovníci Technických služeb Beroun 
vykopají základy nového ohraničení pískoviště, 
které bude ze zámkových tvárnic. Bude mít tvar 
obdélníku o rozměrech 3x6 metrů. 
n Technické služby Beroun rozšířily otevírací 
dobu pokladny. Ta je nyní otevřena i v pátek, a to 
od 6:15 do 10 hodin.
n MUDr.  Alena Frausová mění adresu své ordi-
nace. Od ledna 2012 se z původní Plzeňské ulice 
stěhuje do budovy v Talichově ulici čp. 825. Mění 
se i  ordinační den, kterým bude nově středa 
odpoledne od 14 do 18 hodin.
n Do  nového Domova seniorů Beroun se nebu-
dou stěhovat klienti z rušícího se Domova senio-
rů v Panenských Břežanech, ale jen tamní admi-
nistrativa. Celá kapacita berounského domova 
tak je k  dispozici zejména obyvatelům našeho 
regionu.
n Městská budova v  části Hostim, kde se pra-
videlně konají volby či setkání seniorů, dostává 
novou střešní krytinu. Ta původní byla ve  špat-
ném stavu. Rekonstrukce za  necelých 200 tisíc 
korun bude hotova do konce roku.
n Na trhu je další kniha berounského spisovatele 
Jiřího Kahouna. Novinka se jmenuje Chumelení 
a je určena zejména pro děti. Čtenáři v ní najdou 
krátké pohádky o bílé zimě, o Vánocích a  samo-
zřejmě o  zvířátkách.  Autor ji rovněž sám ilu-
stroval.
n Sdružení Bohemia Centralis, jehož členem je 
i Beroun, vydalo mapu regionu s barevnými kres-
bami památek Křížem krážem Českým středozá-
padem. Mapa obsahuje 
více než čtyři desítky 
zakreslených památek. 
V  Berouně jsou zachy-
ceny Plzeňská brána, 
rozhledna Děd a  kaple 
Panny Marie Bolestné. 
K  dostání je za  30 Kč. 
Další novinkou na pultu 
berounského íčka je 
publikace Beroun vyda-
vatelství Kinský média 
za 20 Kč.

Typy elektronického 
občanského průkazu
n se strojově čitelnými údaji a s kontaktním 
elektronickým čipem (vydáván pouze na 
žádost občana, správní poplatek 500 Kč)
n se strojově čitelnými údaji (bez čipu, bez-
platný. V případě poškození,, ztráty či odci-
zení správní poplatek 100 Kč). 

Od ledna občanka s čipem

Restaurace a herny by mohly být přes noc uzavřeny
Na  základě doporučení Komise pro prevenci 

kriminality a  vedení města připravují pracovníci 
městského úřadu návrhy na  změny některých 
vyhlášek. Jde především o  vyhlášku č. 3/2011 
k  zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku, která by měla být doplněna o  omezení 
provozní doby hostinských a obdobných zařízení. 
Návrh novely vyhlášky, podle kterého se počítá 
s  omezením provozní doby uvedených zařízení 
od  6:00 do  24:00 v  pracovních dnech a  od  6:00 
do  2:00 následujícího dne, pokud  to bude den 
pracovního volna nebo klidu, bude předložen 
zastupitelům na  jejich zasedání dne 19. 12. 2011. 

Současně s  tímto návrhem bude zastupitelům 
předložen i  návrh vyhlášky, kterou budou nově 
stanovena místa a čas pro provozování výherních 
hracích přístrojů a  videoloterních terminálů 
ve městě. Při určení těchto míst se bude vycházet 
z dosud platné vyhlášky města č. 3/2008 o určení 
míst a  času pro provozování výherních hracích 
přístrojů a  z  informací o  umístění videoloterních 
terminálů,  jejichž provozovatelé řádně a  včas 
splnili ohlašovací povinnost podle obecně závazné 
vyhlášky  města č. 1/2010 o  místním poplatku 
za  provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné 
technické herní zařízení. 

„Právě herny bývají útočištěm kriminálně záva-
dových osob. Scházejí se zde, překupují kradené věci 
a odtud také vyrážejí páchat další majetkovou trestnou 
činnost. S  hernami souvisí i  narušování veřejného 
pořádku, hlučnost, nepořádek. Sjíždějí se sem i  lidé 
z Kladna a dalších měst,“ uvedl npor. Mgr. Petr Boubín, 
předseda Komise  pro prevenci kriminality. „Naším 
cílem je zajistit veřejný pořádek. Neznamená to ale 
potírat nelogicky jakýkoliv byznys v zábavních pod-
nicích,“ uvedla starostka Šárka Endrlová.

Pokud zastupitelé omezení otevírací doby heren 
odsouhlasí, mohla by vyhláška vstoupit v platnost 
během ledna 2012.

Berounský Odbor školství, kultury a  vnějších 
vztahů letos obdržel 49 žádostí o poskytnutí dotace 
z  rozpočtu města na  kulturní aktivity v  Berouně 
pro rok 2012. Uchazeči žádají o  celkem 4,2 mil-
ionu korun na projekty s celkovými náklady dosa-

hujícími dokonce 9 milionů korun! Mezi žadateli 
je i značně vysoký počet nových projektů, celkem 
12. V současné době vzniká rozpočet na rok 2012. 
Podle finančních možností z něj budou jednotlivé 
žádosti uspokojeny.

O kulturní dotace se přihlásil rekordní počet nováčků



informace 11/2011

www.mesto-beroun.cz 3

Nové kontejnery na nápojové kartony přibudou v nejbližších 
dnech v  Berouně. Celkem jich bude po  městě rozmístěno pat-
náct. „Určitě budou dodány na ta nejexponovanější místa,“ uvedl 
ředitel TS Pavel Moucha.

Město uzavřelo smlouvu o  výpůjčce kontejnerů se společ-
ností EKO-KOM, která zajišťuje sdružené plnění povinností 
zpětného odběru a  využití odpadu z  obalů, které vyplývají 
ze zákona o  odpadech. Díky rozšíření sortimentu tříděných 
odpadů se městu zvýší koeficient bonusu pro stanovení odměny 
za zajišťování využití odpadů z obalů. Jan Marek z berounského 
Odboru životního prostředí proto nabádá všechny obyvatele, 
kteří budou mít nové kontejnery v docházkové vzdálenosti, aby 
tyto kontejnery upřednostnili a  nápojové kartony vyhazovali 
do nich. „Ti, kteří nebudou mít tento kontejner v blízkosti svého 
domu, mohou kartony od mléka či džusů vyhazovat jako dopo-
sud do kontejnerů na plast,“ upozornil Marek.

Technické služby Beroun, které svoz odpadu 
ve městě zajišťují, mají nyní k dispozici nové svo-
zové vozidlo. Jeho výhodou je, že je menší. „Díky 
svým jízdním vlastnostem jako je třeba náhon 
4x4, menší rozměry a váha vozidla, budeme vůz 
používat zejména pro hůř přístupné lokality. 
Půjde například o  centrum města Beroun, kde 
jsou úzké ulice, nebo kopcovitý terén například 
na Zdejcině, Černém vršku nebo v okolních ob-
cích jako jsou Hudlice a Zahořany,“ uvedl Pavel 
Moucha. 

Nyní mají TS Beroun k  dispozici celkem 
deset svozových vozů, včetně nového IVECA. 
Největší svozové vozy pojmou 12 tun odpadu 
(starší typy LIAZ 7 tun), potřebují ale větší 
manévrovací prostor. Nové IVECO pojme 2,5 
tuny odpadu.

Přibudou kontejnery na nápojové kartony

Ve svém volnu zadržel berounský strážník zloděje
n Čtyři zájemce, kteří se ucházejí o  místo 
strážníka u  Městské policie Beroun, vybrala 
výběrová komise na  závěrečné psychotesty. 

Celkem se do  výběrového 
řízení přihlásilo pětadvacet 
zájemců. Osmnáct z  nich 
splnilo všechny zákonem 
dané podmínky a  postoupilo 
do  užšího výběru. Po  po-
hovoru s  velitelem strážníků 

následovaly fyzické testy. 
n V  době svého volna dopadl strážník be-
rounské městské policie zloděje. Z okna domu 
svých rodičů v ulici Karolíny Světlé uviděl krátce 
po půlnoci 8. října muže, jak odmontovává okap 
u nedalekého domu, kde se nachází restaurace 
Rudolfinum. Neváhal a  neznámého zloděje 
dostihl a  zadržel. Na  pomoc pak přivolal ko-
legy z městské policie i hlídku státní policie. Ta 
si pak dvacetiletého muže odvedla na služebnu 
k výslechu.

n O pomoc požádal berounské strážníky v pátek 
7. října v podvečer vlakvedoucí spoje jedoucího 
z Prahy do Berouna. Měl totiž problémy s opilým 
mužem, který jel načerno a byl agresivní. Hlídka 
na  místě pomohla muže zpacifikovat a  vyvést 
z nádraží. Současně zjistila jeho totožnost, kterou 
pak předala pracovníkovi ČD, aby následně moh-
li vymáhat pokutu.
n Ve  čtvrtek 6. října asistovala hlídka městské 
policie při hledáních podezřelých z  trestné 
činnosti. Ti se měli pokusit vloupat do  Basket 
baru.  
n O pomoc požádala 6. října berounské strážníky 
dvaaosmdesátiletá paní. Její nemohoucí manžel 
upadl na  podlahu a  nemohl se zvednout. Žena 
sice volala rychlou záchrannou službu, ti ovšem 
nemohli pomoci, neboť se nejednalo o  zranění. 
Strážníci během několika minut přijeli na  mís-
to a  muže pomohli oznamovatelce zvednout 
a položit na postel.
n Peněženku s  doklady a  hotovostí přesahující 

3000 korun odevzdal Městské policii Beroun pra-
covník ostrahy v  Kauflandu. Strážníci dohledali 
majitele, který si posléze peněženku na služebně 
vyzvedl.
n Neznámý vandal povalil pojízdné toalety 
u skateparku v Berouně. Městská policie Beroun 
byla 5. října na místě, věc nahlásila majiteli toalety 
společnosti Johny servis. 
n Na  těžká nákladní auta, která projížděla ulicí 
Kollárova na  Malém sídlišti, si městské poli-
cii stěžoval jeden z  tamních obyvatel 3. října 
odpoledne. Navíc jeden ze řidičů náklaďáků při 
jízdě poškodil chodník tak, že do země zamáčkl 
část obvodového obrubníku. Strážníci se spojili 
se stavbyvedoucím, který se k  poškození chod-
níku přihlásil. Na  místě se s  ním pak dohodli 
na opravě.
n Při průjezdu vlaku se sparťanskými fanoušky 
asistovali 1. 10. na  berounském nádraží i  zdejší 
městští policisté. Vše se obešlo bez větších 
incidentů.

Na svoz odpadu mají nyní Technické služby Beroun nový vůz. Dostane se všude

Nový ostrůvek pro chodce má vzniknout 
v ulici Pod Kaplankou. Cílem je, aby přecházení 
této ulice, kde dosud přechod pro chodce 
chyběl, bylo bezpečnější a  přehlednější. Ulice 
Pod Kaplankou je v těchto místech širší než 6 
metrů. Proto je nutné, aby zde byl vybudován 
ostrůvek pro chodce, který přechod rozdělí 
na dvě části tak, aby byli chodci více chráněni. 
„Tuto změnu doporučila na  svém jednání 
komise dopravy,“ uvedl místostarosta František 
Ečer s  tím, že ostrůvek společně s  vodícími 

pruhy pro slepce by měl být vydlážděn ještě 
v letošním roce. 

Výraznější a trvanlivější vodorovné značení 
se chystá v  ulici U  Archivu a  to v  rámci cel-
kového značení druhé modré zóny. Právě zde 
totiž bude k dispozici kolem sedmi desítek par-
kovacích míst pro ty řidiče, kteří nebudou mít 
parkovací karty. „Chceme nyní zřetelněji vodo-
rovným značením oddělit vozovku a  šikmé 
stání,“ uvedl vedoucí odboru dopravy Miroslav 
Jerling.

Přecházení bude bezpečnější

n Nové svozové vozidlo se dosta-
ne i do těžko dostupných lokalit.



Konec 50. let minulého století bývá popisován 
jako mírně uvolněné období po  krutém zakla-
datelském období komunistické éry. Nebylo to 
jen společensko - politickým prostředím, které 

Václava Talicha stálo hodně sil. Do  svého velmi 
bohatého a  profesně pestrého údělu dirigenta 
dal celého sebe. Osobní fond ve  sbírkách muzea 
je toho všestranným dokladem. Nejen profesní, 
ale i  soukromá korespondence je plna postřehů 
a  poznámek pracovního rázu. Vedle představy 
o  obsažnosti práce dirigenta můžeme poznávat 
i  lidské osudy a  společenské poměry první polo-
viny 20. stol. Později lze číst mezi řádky o  vel-
kých změnách. V jednom z dopisů v polovině 50. 
let prozrazuje: „Oral jsem poctivě svoji rovinu. 
Dirigoval i  učil jsem. Stopy mojí tvůrčí činnosti 
lze snadno vyhledat všude tam, kam mne osud 
postavil... Cožpak si vskutku nezasloužím, abych 
byl ušetřen pohledu na vlastní umělecké dožití?“

Přes svou „opotřebovanou fysis“, jak sám 
označil největší potíž, cítil, že jsou ještě úkoly 
a cíle pro něž stojí zato vydat to nejlepší. Jedním 
z takových počinů bylo nahrání pro něj díla z nej-
cennějších a nejváženějších - Sukova Zrání. Právě 
jím vítal v  roce 1918 mladou Československou 
republiku. Jednalo se tehdy o  vůbec první kon-
cert České filharmonie ve  své zemi. Přepis je 
s  rukopisnými Talichovými poznámkami uložen 
v berounském depozitáři. A právě jím se po více 
než třech desítkách let loučil s hudebním světem. 
Nahrávka vznikla téměř náhodou při jedné ze 
závěrečných zkoušek. Sezóna let 1954/55 neče-
kaně skončila po prvních dvou z deseti napláno-

vaných koncertů. Dirigenta zradilo zdraví, o  něž 
se již několik měsíců obával opřít. Nevybíravé 
komentáře v tisku pak celé nepohodlí jen zhoršily. 
Beroun začal nazývat svým domovem již koncem 
40. let. Přes neutuchající snahu Z. Nejedlého 
odsunout největšího z českých dirigentů do ústra-
ní a  ztrpčovat jeho práci, zde našel útočiště 
a  milé prostředí v  klidu přírody jeho srdci blíz-
ké. Od  roku 1957 jsou Brdatky přejmenovány 
na Talichovo údolí a Dudova vila je také známější 
jako Talichova. Nejedlého snahy snížit a znevážit 
Talichovu práci (a  nejen jeho) byly definitivně 
poraženy dekretem ministerstva školství a kultury 
z  roku 1957.  Nejvyšší u  nás udělovaná pocta - 
jmenování národním umělcem - byla satisfakcí 
za letité křivdy a ústrky, ačkoliv se o nich i nadále 
mlčelo. Česká filharmonie připravila slavnostní 
program k  příležitosti jmenování svého velkého 
učitele. Soubor fotografií z Talichova fondu doku-
mentuje několika momentkami srdečnou atmo-
sféru této události. Nebylo tajemstvím, že dirigent 
není zcela zdráv, každý se s  ním chtěl pozdravit, 
možná naposled...

Letos uplynulo 50 let od  úmrtí Václava 
Talicha. Byl to právě Beroun, který nikdy neopus-
til dirigentův odkaz. Talichův fond berounského 
muzea nepřestal být zdrojem inspirace o člověku 
s nezměrnou pílí, s touhou po dokonalosti, zauje-
tím a vášní pro hudbu a práci samotnou.

historie - kultura11/2011

www.mesto-beroun.cz4

Talichův fond - nehasnoucí inspirace

Listopad v muzeu: Děti se budou učit malířskému řemeslu
n   Přednáška: Jak souvisí berounský medvěd 
       s noční oblohou?

Medvěd je zvíře pro Beroun více než symbolické. Jak souvisí medvěd 
s městem Beroun? Kde najdou Berouňáci medvěda na obloze? Tato lehce 
interdisciplinární přednáška s  trochou historie a  trochou astronomie vše 
potřebné zodpoví. Přednáší: Vladislav Slezák (Hvězdárna Žebrák), Mgr. Da-
vid Palivec.

Termín: 8. 11. od 19:00

n   Doprovodný program k výstavě: 
       V dílně barokního malíře

Doprovodný program k výstavě Jan Václav Spitzer (1711 - 1773). Děti se 
osobně seznámí s historickou postavou barokního malíře. Ten je provede 
výstavou a posléze je ve své dílně naučí různým zapeklitostem malířského 
řemesla. Zkusí si udělat barvy. Připraví podklady pro tvorbu fresky nebo mu 

pomohou s doděláním rozpracovaných pláten. Školní třídy a větší skupiny 
dětí je nutné objednat na adrese muzeum-beroun.cz/produkce-edukace.

n   Výstava: Barokní Vánoce
Výstava nás zavede do doby, kdy křesťanské Vánoce ani zdaleka neprová-

zely zvyky, obyčeje a rituály, které známe dnes. Oslava Vánoc se odehrávala 
v kostele a patřila k vrcholům barokní zbožnosti našich předků. 

Termín: 30. 11. - 8. 1. 2012, vernisáž 30. 11. v 17:00  

POKRAčuJící VýSTAVy:
n   Jan Václav Spitzer (1711 - 1773) 

Jméno malíře Jana Václava Spitzera patří v českém prostředí k těm, jež je 
zmiňováno s druhořadou výtvarnou produkcí v období pozdního baroka. Sez-
nam jeho děl, výrazně přesahující rámec středočeského regionu, však vybízí 
k hlubší reflexi jeho práce, která nebyla do dnešních dnů veřejně prezentována.

Termín: do 19. 2. 2012 

n   Václav Talich (1883 - 1961)
Uplynulo 50 let od  úmrtí velké osobnosti hudebního světa - Václava 

Talicha (1883-1961). Výstava představí návštěvníkům originální rukopisné 
poznámky a další dokumenty Václava Talicha.

Termín: Do 27. 11.  

n   colours 
Volné výtvarné sdružení MaToJ@ vzniklo v  lednu roku 2011. Autoři 

se díky společným setkáním začali věnovat diskuzím o  malování, výtvar-
ném umění a životě při sklence vína. Zde také vznikla myšlenka uspořádat 
výstavu a prezentovat tak jejich práci.

Termín: Do 5. 11.    

n Václav Talich při podpisu programu na  Praž-
ském jaru, rok 1954

n Děti budou moci nahlédnout do dílny barokního malíře.



www.mesto-beroun.cz 5

14. ročník Velké ceny města Berouna

11
2011BeRounská Revue

příloha Radničního listu pro kulturu, sport, společnost a volný čas

Berounská zákoutí netradičně
od 14. 11. do 30. 11.

Berounská zákoutí - městské 
brány, kostel, štítové domy, ale i  vodní 
říši si jako motiv pro malbu na  hedvábí 
oblíbila berounská výtvarnice a městská ar-
chitektka v jedné osobě Dana Vilhelmová. Své 
výtvory bude vystavovat spolu s  olejomalbami 
Renaty Liškové od  14. listopadu v  Holandském 
domě. Vernisáž se tam uskuteční od 17:00.

5. 11. sobota od 9:00

Již 14. ročník taneční soutěže Velké ceny 
Města Berouna se opět koná v Kulturním domě 
Plzeňka. Dopolední hodiny budou patřit dětem 
a juniorům. Od 12:00 pak nejlepší B, C kategorii. 
V 15:00 začnou tančit Hobby páry (začátečníci). 
O vítězích rozhodne osmičlenná porota. Předpo-
kládaný konec je kolem 18. hodiny. Soutěž bude 
řízena dle soutěžního řádu ČSTS.

Jde již o  druhou společnou výstavu obou 
výtvarnic, které se letos poprvé rozhodly některé 
exponáty nabídnout i  k  prodeji. „Motivy maluji 
různé. Na  tuto výstavu chystám inspirace vodní 
a  rostlinnou říší, ale nějaké domečky asi také 

nebudou chybět,“ říká Vilhelmová, která se  
malbou na  hedvábí začala zabývat před 

deseti lety. „Jedno z  prvních děl bylo 
několik malovaných motýlků, které pak 

nosil můj syn hrdě do  tanečních,“ 
vzpomíná Vilhelmová, která od  té 
doby své nejbližší a kamarádky obda-
rovává originálními kravatami, šálami 

či šátky. Troufla si i na večerní šaty pro dceru, při 
jejichž výrobě se inspirovala nádhernými modely 
návrhářky Blanky Matragi. Výsledek budete moci 
posoudit sami v  galerii. Renata Lišková přilnula 
k  barevným kombinacím, barvám a  obrazům 
už na střední škole. Dominantní v její tvorbě in-
spirované impresionisty zůstává barva, detail jako 
doplněk je vždy na druhém místě. Ukázky doplní 
novoroční přání vytvářená během několika let.

Záhadný původ 
Boženy Němcové
23. 11. středa od 17:30  

Tradiční beseda z  cyklu Setkání s  au-
tory, které máte rádi, v  městské knihovně 
bude tentokrát na téma Záhadný původ naší 
slavné spisovatelky Boženy Němcové. Byla 
Barunka Panklová dcerou panského pod-
koního, nebo jedné z kuronských vévodkyň? 
Otomar Dvořák ve svém novém a poutavém 
historickém románu Lásky princezen kuron-
ských rozvíjí vlastní hypotézu, jak k narození 
budoucí slavné spisovatelky došlo a koho lze 
označit za její skutečné rodiče. 

Do  určité míry se 
ve  svých názorech shodu-
je s  další autorkou, která 
zasvětila svoji tvorbu tomuto 
tématu, Helenou Sobkovou. Ta se vzhledem 
ke  své zdravotní indispozici nemůže setkání 
zúčastnit, zaslala ale e-mailem řadu zajíma-
vých postřehů, v nichž nás seznámí i s novými 
objevy učiněnými v souvislosti s jejím pátráním 
po  původu spisovatelky. V  závěru besedy 
proběhne berounský křest a autogramiáda této 
knižní novinky. Vstup volný.

Ondřej Havelka
12. 11. sobota od 19:30

Opět po roce do Berouna přijíždí Ondřej Havel-
ka a  jeho Melody Makers. Zabývají se autentic-
kou interpretací populární hudby období raného 
a  vrcholného swingu od  počátku let třicátých až 
k raným letům čtyřicátým. Pestrý repertoir zahrnu-
je atraktivní skladby širokého žánrového spektra, 
sweet and hot, od  hollywoodských muzikálů až 
po  vrcholná čísla swingových big-bandů. Koncert 
se koná v Kulturním domě Plzeňka. 



kino11/2011

www.mesto-beroun.cz6

Kino Mír Beroun
Tř. Politických vězňů, Beroun, e-mail: kino.beroun@
iol.cz, www.kinoberoun.cz. Rezervace elektronicky 
na  www.tickets-online.cz. Pokud chcete dostávat 
každý den zdarma krátkou sms o  programu kina, 
zaregistrujte se na tel. čísle 774 905 223. 

Tintinova dobrodružství  

17. 11. čtvrtek 15:30
18. 11. pátek 15:30
19. 11. sobota 15:30
20. 11. neděle 15:30

USA. Animované tajemství jednorožce v režii Ste-
vena Spielberga. 

107 min.  České znění. Přístupno.

3D

Dětský filmový klub Bijásek: 
Shrek: Zvonec a konec 

  8. 11. úterý 13:45

USA. Animovaná komedie. Vstupné 70 Kč.
92 min. Česká verze. Přístupno. 

3D

Spy Kids 4: Stroj času

  4. 11. pátek 17:30
  5. 11. sobota 15:30
  6. 11. neděle 15:30
  7. 11. pondělí 17:30

USA. Slavná dvojice malých superšpionů se vrací 
s novým dobrodružstvím. Rodinné sci-fi.  

89 min. České znění. Přístupno.

3D

ČR. Ivana Chýlková, Zuzana Bydžovská, Zuzana 
Kronerová, Vojta Kotek a další v nové české komedii 
režisérky Alice Nellis. Úspěšná televizní hvězda má 
narozeniny. A má skoro všechno. Skoro...

108 min.  Přístupno.

Perfect Days - I ženy mají své dny

  3. 11. čtvrtek 20:00
  4. 11. pátek 20:00
  5. 11. sobota 17:30 a 20:00
  6. 11. neděle 17:30 a 20:00
  7. 11. pondělí 20:00
  8. 11. úterý 17:30
  9. 11. středa 17:30
10. 11. čtvrtek 20:00
11. 11. pátek 20:00
12. 11. sobota 17:30 a 20:00
13. 11. neděle 17:30

Art kino: Win Win

  8. 11. úterý 20:00

USA. Příběh balancující mezi dramatem a komedií 
o zlomeném srdci a lidskosti v tom nejryzejším 
smyslu slova. 

106 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

Vyměřený čas

  9. 11. středa 20:00
10. 11. čtvrtek 17:30
13. 11. neděle 20:00

USA. Scifi thriller: Přestává se stárnout. Je tu 
ovšem zádrhel. Další roky si můžete přikoupit, 
máte-li peníze... 

109 min.  České titulky. Přístupno od 15 let.

Arthur a souboj dvou světů

11. 11. pátek 17:30
12. 11. sobota 15:30
13. 11. neděle 15:30
14. 11. pondělí 17:30

Francie. Dobrodružný animovaný příběh: Obří 
seidové mají převzít nadválu nad celým světem. 

101 min. Česká verze. Přístupno.

Kamarád taky rád 

14. 11. pondělí 20:00
15. 11. úterý 17:30

USA. Komedie: Mají za sebou několik zkracho-
valých vztahů a dobře se orientují v nudných zá-
pletkách. 

109 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

Muži v naději

16. 11. středa 17:30
17. 11. čtvrtek 17:30
19. 11. sobota 20:00

ČR. Režisér Jiří Vejdělek (Ženy v  pokušení) se 
tentokrát věnuje mužům. Bolek Polívka, Jiří 
Macháček, Petra Hřebíčková, Simona Stašová 
a další v nové české komedii.  

115 min.  Přístupno od 12 let.

Art kino: Happy Happy

15. 11. úterý 20:00

USA. Film o partnerských vztazích, běžné man-
želské krizi a jejím netradičním řešení natočila 
norská režisérka Anne Sewitsky. Za snímek získala 
ocenění na festivalu v Sundance 2011.   

88 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

u2

16. 11. středa 20:00
26. 11. sobota 20:00

Snímek „U2 3D“ byl natočen během americké-
ho turné U2 „Vertigo. Unikátní snímek, kde byly 
použity všechny dostupné technologie pro 3D.  

85 min. České titulky. Přístupno.

3D

Twilight sága: Rozbřesk - 1. část

17. 11. čtvrtek 20:00
18. 11. pátek 17:30
19. 11. sobota 17:30
20. 11. neděle 18:30
21. 11. pondělí 18:30
22. 11. úterý 17:30
23. 11. středa 20:00

USA. Sci-fi thriller: Láska a upíři. Jde to vůbec 
dohromady?  

120 min.  Česká verze. Přístupno.



www.mesto-beroun.cz 7

kino - výstavy 11/2011

n Miloš Antonovič 
Od  pondělí 7. 11. probíhá souborná výstava 
výtvarníka, který vytvořil mozaiku pro beroun-
skou Obchodní akademii a byl autorem olověné 
mozaiky okna evangelického sboru v  Berouně, 
pro který rovněž zhotovil sgrafito na průčelí bu-
dovy. Miloš Antonovič pro Beroun nejen tvořil, 
ale část života v něm též prožil. Výstava potrvá 
do  13. 11. Otevřeno Út-Pá 12:00 - 17:00, víkend 
10:00 - 17:00. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

www.knihovnaberoun.cz

n Krajiny Marie Hoškové
Vzpomínková výstava obrazů.

DĚTSKÁ GALERIE V PODLOuBí

Městský úřad Beroun. Přístupno: Po a St 7:30 - 
17:00; Út a Čt 7:00 - 15:00; Pá 7:00 - 14:00 

V měsíci listopadu se v atriu berounské radnice 
představí výtvarnými pracemi svých žáků Základ-
ní škola Beroun, Wagnerovo náměstí 458. Název 
výstavy je Stromy očima dětí.

Výstavy

MĚSTSKÁ GALERIE BEROuN

Duslova vila. Otevřeno: úterý - pátek 10:00 - 
12:00 a 12:30 - 16:00, sobota 10:00 - 13:00.

n Slavné vily Středočeského kraje
Vernisáž výstavy slavných vil Středočeského kraje 
9. 11. od 17:00. Ve středu 23. 11. bude pořádán 
doprovodný program: od 17:00 do 18:00 hodin 
proběhne komentovaná prohlídka výstavy se spo-
luautorkou výstavy paní Hanou Hermanovou, 
následně se od 18:00 hodin bude konat v zasedací 
místnosti Městského úřadu v Berouně přednáška 
k probíhající výstavě. Dne 23. 11. bude v městské 
galerii prodloužena otevírací doba do 18:00 hodin. 
Výstava potrvá do 2. 12. 

KAVÁRNA JINÁ KÁVA

www.jinakava.cz. Otevírací doba: Po  11:00 - 
14:00, Út - Pá 11:00 - 22:00, So 15:00 - 22:00

n Tváře
Výstava obrazů Jany Vojnárové, která zachycuje 
člověka v jeho každodenním prostředí. Výstava 
potrvá do 12. 11. 
n „ony_II“
Černobílé portré-
ty žen od mladé 
fotografky Marti-
ny Šimkové, která 
nyní žije v Berouně 
a je členkou Svazu 
českých fotografů. 
Vernisáž výstavy se 
uskuteční ve středu 
16. 11. od 19:00 v Jiné kávě a bude doplněna živou 
hudební produkcí. Výstava potrvá do 10. 12.

HOLANDSKý DůM

Holandská ulice

Art kino: Půlnoc v Paříži

22. 11. úterý 20:00

Španělsko - USA. Woody Allen a jeho nový fil-
mový příběh o lásce a nejen o ní. 

94 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

Zlevněné představení: Šmoulové

24. 11. čtvrtek 15:30 (bez brýlí)

USA. Komedie: Kombinace animace a hraného filmu. 
102 min. České znění. Přístupno.

Moje krásná učitelka

23. 11. středa 17:30
24. 11. čtvrtek 20:00
25. 11. pátek 17:30

USA. Komedie: Oscarový Tom Hanks jako režisér 
a představitel hlavní role. Sekunduje mu stále 
krásná Julia Roberts.

98 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

Přesné časy projekce nebyly v době uzávěrky zná-
my.

Bastardi 2

od 30. 11. středa 

n Renata Lišková a Dana Vilhelmová
Výstava Malba - olej + malba na  hedvábí začíná 
v  pondělí 14. 11. a  potrvá do  30. 11. Více na 
straně 5. Otevřeno Po  - Pá 9:00 - 12:00, 13:00 - 
16:30 hod., So 9:00 - 13:00.

Akce v Berouně
   Jiří Dědeček
   4. 11. pátek od 20:00 

Během berounského koncertu v  Jiné kávě zazní 
písničky z posledních tří let jeho tvorby.     
   Taneční soutěž
   5. 11. sobota od 9:00 - 18:00 
SD Plzeňka. Více na str. 5. 

Krtek o vánocích, Dvanáct měsíčků, Rézi a Brok 
na vánočním trhu a další pohádky pro nejmenší. 

70 min. Přístupno.

Odpolední představení pro děti: 
Broučkova rodina II

23. 11. středa 15:30

Dům

18. 11. pátek 20:00
24. 11. čtvrtek 17:30

ČR/Slovensko. Miroslav Krobot, Taťjana Medvecká, 
Judit Bárdos, Ester Geislerová a  další v  příběhu 
o  lásce, střetu snů různých generací a neutuchající 
touze po svobodě. 

109 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

Vendeta

25. 11. pátek 20:00
26. 11. sobota 17:30
27. 11. neděle 18:30

ČR. Režie: Miroslav Ondruš. Hrají: Ondřej Vetchý, 
Oldřich Kaiser, Igor Chmela, Marek Taclík, Lucie 
Šteflová a další v novém krimi thrilleru. Osudy 
několika lidí pojí pomsta…

90 min.  Přístupno od 15 let.

Perfect Days - I ženy mají své dny

od 28. 11. pondělí

Více na předchozí straně. Přesné časy projekce 
nebyly v době uzávěrky známy.

USA - V. Británie. Provokativní mystifikační doku-
ment o street artové scéně s nominací na Oscara. 

87 min. České titulky. Přístupno.

Filmový klub: Banksy - Exit 
Through the Gift Shop

29. 11. úterý 20:00

VýSTAVNí SíŇ JIŘíHO JENíčKA  

Pražská (Dolní) brána Beroun. Síň otevřena: 
středa 11:00 - 16:00, sobota 9:00 - 13:00

n Katedra fotografie FAMu: Beroun 2011
Praktika studentů 1. ročníku filmových kateder 
FAMU potrvá do 12. 11.



kultura11/2011

www.mesto-beroun.cz8

Taneční večery
n TANEčNí KuRZy R. cHVÁTALOVé
Taneční kurzy ve dnech 4., 11. a 25. 11. od 19:00. 
Dne 18. 11. se koná 2. prodloužená tanečních 
kurzů, které vede Romana Chvátallová a Pavel 
Kafka v SD Plzeňka, hraje rytmická skupina Kara-
vel.
n RESTAuRAcE A PENZION u ŠTIKy
Hostímská 20, Beroun-Závodí, tel.: 311 610 358, 
777 960 594, e-mail: ustiky@email.cz, www.ustiky.cz
   DuO MELODy - živá hudba
   4. 11. pátek od 20:00
   DJ Karel Huml - “čADIL”- disco
    5. a 19. 11. sobota od 20:00
   Mejdan - Ježek, Mrázek - živá hudba
   11. a 18. 11. pátek  od 20:00
   DJ Pupík - disco
   12. a 24. 11. sobota od 20:00 
   Vlasta a Pavla - živá hudba
   25. 11. pátek od 20:00
n LAyAN - TANEčNí ŠKOLA JANy TIPPLOVé
Každou středu: 19:00 - 20:00 začátečnice, 20:00 
- 21:00 pokročilé. Koná se v Tanečním centru 
R.A.K. Beroun, Česká 56, Beroun 266 01. Kontakt: 
Kamila Machynová, Tel.: 723 243 973, www.bris-
nitance.infoPřednášky a kurzy

   Naše zdraví v našich rukou 
   10. 11. středa od 17:30
Přednáška Hany Šimkové o  čínské medicíně 
v Městské knihovně Beroun.
   Jak se učit anglicky s dětmi
   22. 11. úterý od 18:30
Knihkupectví Englishbooks.cz, Karly Machové 48, 
Beroun. Myslíte na budoucnost vašich dětí a chcete, 
aby se začaly učit anglicky? Máte chuť se učit s nimi? 
Jak tedy na to? Jak děti učit? Jaké metody používat? 
Tyto otázky a mnoho jiných zodpoví seminář určený 
pro rodiče, kteří se s dětmi chtějí učit anglicky, jak ta-
kovou domácí výuku provádět. Seminář je zdarma.
   Záhadný původ Boženy Němcové
   23. 11. středa od 17:30
V berounské knihovně. Více na str. 5.
   Den pro dětskou knihu  
   26. 11. sobota 8:30 - 11:00 
Sobotní dopoledne v knihovně na oddělení pro děti. 
   Karlštejn - tajemný hrad na Berounkou
   28. 11.  pondělí
Přednáška Tomáše Boňka o dodnes aktuálním du-
chovním poselství Karlštejna v knihovně.

   Ad Dvořák  
   8. 11. úterý od 17:00 
ZUŠ V. Talicha pořádá koncert ke  170. výročí 
narození Antonína Dvořáka v  koncertním sále 
školy ve spolupráci se Základní uměleckou školou 
Antonína Dvořáka v Příbrami. 
   Tanec s Šivou
   9. 11. středa od 19:30
Audiovizuální pořad s  přednáškou v  Jiné kávě. 
Vyprávění o dvou vodáckých expedicích na posvát-
nou indickou řeku Gangu. 
   Karel Plíhal
   9. 11. středa od 20:00 

Folkový koncert v sále České pojišťovny. 
   Dva v jednom
   10. 11. čtvrtek od 18:00
Změňte úhel pohledu a  přijďte se podívat 
na  vernisáž fotek Jiřího Semráda spojenou 
s  kondičním rehabilitačním cvičením Marcely 
Bergerové. Kde? V budově Gymnázia J. Barranda.
   Koncert Ondřeje Havelky
   12. 11. sobota od 19:30
Koncert Ondřeje Havelky a  jeho MELODY MA-
KERS v SD Plzeňka. Více na str. 5.
   Sommeliérský večer
   16. 11. středa od 19:00
Restaurace Na  Křenovce pořádá sommeliérský ve-
čer s ochutnávkou moravských vín a specialit české 
kuchyně přímo určených k  podávaným druhům 
vína. Celý večer bude přítomen sommeliér, který 
bude zákazníky seznamovat s  vínem jako samot-
ným a dále jim doporučovat, které víno se k jakému 
pokrmu hodí. Rezervace míst na 311 513 370.
   Svatomartinská ochutnávka
   19. 11. sobota od 11:00

Jubilejní 5. ročník akce v Hotelu Na Ostrově. K tan-
ci a  poslechu hraje cimbálová muzika Petra Valy. 
Ochutnávky vín a pálenek, tombola, diskotéka.
   Spolehni se 
   23. 11. středa od 20:00
Promítání filmu v Jiné kávě. Za dveřmi domu v jedné 
ze zapadlých stockholmských uliček se skrývá svět 

Knihovny
tel. 311 621 947, e-mail: info@knihovnaberoun.cz, 
www.knihovnaberoun.cz
    Městská knihovna Beroun
    u Kasáren 813
Oddělení pro dospělé, studovna, čítárna:
Po, St a Čt    8:30 - 17:00
Út a So    8:30 - 11:00
Pá    8:30 - 15:00
Dětské oddělení:
Po  12:00 - 17:00
St a Čt  12:00 - 16:00
Pá  12:00 - 15:00
    Pobočka Sídliště 
    Třída Míru 1280, tel. 311 622 782
Po a Čt    8:30 - 11:00, 12:00 - 16:00
St     8:30 - 11:00, 13:00 - 17:00
Pá    8:30 - 11:00, 12:00 - 15:00

Městská rozhledna
Městská hora. Otevřeno v listopadu: So, Ne 10:00 
- 15:30

neurotických a ambiciózních žen, které se neúspěšně 
pokoušejí provozovat divadlo, a podivných existencí 
kolem nich. Promítání probíhá v  rámci celorepub-
likové akce s názvem: Severský filmový podzim.
   Den otevřených dveří
   23. 11. středa
Pořádá Střední zdravotnická škola Beroun od 12 
do 17 hodin. Pro školní rok 2012/2013 nabízí obory 
čtyřletého studia: Zdravotnický asistent a Sociální 
péče. Více na www.szsberoun.cz.
   Hudební nástroje se představují
   24. 11. čtvrtek od 17:00
Koncert se koná v  koncertním sále školy ZUŠ V. 
Talicha.
   T.Ř.y. (Těžko Říct yak)
   25. 11. pátek od 20:00
Skupina zahraje pro potěchu příznivců bigbeatu 
v Disco Clubu U Jelena.
   Sto zvířat
   26. 11. sobota od 20:00 
Kapela vystoupí v sále České pojišťovny.
   Vánoční jarmark
   27. 11. neděle 10:00 -17:00
Více na str. 16.
   Rozsvícení vánočního stromu
   27. 11. neděle v 16:00 
Více na str. 1.
   Adventní koncert
   27. 11. neděle od 15:00 
V kostele sv. Jakuba. Chrámový sbor přednese Sta-
ročeské roráty v úpravě varhaníka kostela Lukáše 
Petřvalského.
   Příběhy Staré řeky
   27. 11. neděle od 15:00 
Křest knihy Jana Viktory v Konírně Muzea Českého 
krasu pro všechny kamarády Staré řeky.

   Berounská srocování
   28. 11. pondělí od 19:00 
Berounsko ve  znamení vápna a  železa v  hotelu 
Na Ostrově. Hostem večera bude Mgr. Jiří Topinka, 
ředitel Státního okresního archivu Beroun.
   Ekvádor a Galapágy
   30. 11. středa od 19:30
Audiovizuální pořad s  přednáškou v  Jiné kávě. 
Promítání diapozitivů doplněné mapkami, zvu-
kovými nahrávkami a vyčerpávajícím komentářem 
cestovatele a dobrodruha Karla Wolfa.



kultura - sport 11/2011

www.mesto-beroun.cz 9

Sportovní aktivity Alpinning: Po, St, Čt 16:50 a  19:10. Út 16:50 
a 20:10. Pá 16:50, Ne 18:00.
Spinning: Po, St, Pá od 18:00. Út 18:00 a 19:00, So 
8:30.  
Fitbox: Po, St 18:00 a 19:00. Čt 20:00
Zumba: Po 20:00. St 9:00 a 20:00. Pá 9:00 a 18:00.
Zumba Toning: Čt od 17:00. Ne 18:00
Zumbatomic: Čt 16:00 
TAE-BO: Út 20:00. Čt 19:00
   FLEXI - BARy + BALANčNí čOčKy 
    + MíčE + žIDLE
Gymnázium, vchod ze dvora, tel. 608 885 182, Mar-
cela Bergerová, marcela.bergerova@seznam.cz
po + st 19.00 - 20.00, út + čt 18.00 - 19.00
Cena 80 Kč, permanentka na 10 hod. za 650 Kč
Kondičně rehabilitační cvičení zaměřené na  hlu-
boký stabilizační systém a odblokování negativních 
myšlenek.
n Aktivní sobota: 
Kdo se o mě bude starat, když ne já!
12. 11. od 13:00 - 15:00
   HOTEL PuK - STuDIO PRO ZDRAVí 
    A KRÁSNé TĚLO
Kostelní 4, Beroun, otevřeno denně na objednávku 
739  100  825, informace na  www.adpuk.cz/stu-
dio.  Přístroje sloužící k posilování, tvarování těla 
a hubnutí. Vibrační plošiny, vibrosauna, vacu track 
infra, analyzer těla, detox, vířivá vana, půjčovna 
koloběžek.

   KOPANÁ
n čFL, stadion v Králově Dvoře 
6. 11. 14:00 Králův Dvůr - Liberec B, 20. 11. 13:30 
Králův Dvůr - Roudnice nad Labem
n Krajský přebor, hřiště Na Ostrově
12. 11. 14:00 ČLU Beroun - Dobrovice 
n Okresní přebor, hřiště Na Ostrově
9. 10. 14:00 ČLU B - Neumětely
n česká liga dorostu, hřiště Tyršova ul.
19. 11. 14:00 ČLU - Motorlet Praha.
n česká liga žáků, hřiště Tyršova ul.
12. 11. 10:00 ČLU - FK Tábor.
   LEDNí HOKEJ
HC Berounští Medvědi, Na Ostrově 816, Beroun 
26601, tel.: 311 612 228 , 725 946 099, e-mail: tri-
necky@centrum.cz, www.medvedi.cz, Kontaktní 
osoba: Třinecký Petr

n 1. liga - Hc Berounští Medvědi:
9. 11. středa Beroun - KLH Chomutov, 16. 11. 
středa Beroun - HC Most, 21. 11.  pondělí Be-
roun - Kohouti Olomouc, 26. 11. sobota Beroun 
- HC Dukla Jihlava  

MIc Beroun
Městské informační centrum, Husovo náměstí 69 
(pasáž Na  Nové), tel: 311  654  321, e-mail: mic@
muberoun.cz. Provozní doba v listopadu:  Po - Pá  
8:00 - 12:30 a 13:00 - 16:30.

Plzeňská brána
Otevřeno: St a So 9:00 - 12:00 (ostatní dny po domluvě 
v  Muzeu Českého krasu osobně nebo na  tel. 
311 621 842, e-mailem: info@muzeum-beroun.cz)

Výběr z akcí v okolí
   HOŘOVIcE 
 

n cop 
11. 11. pátek od 20:00 
Plzeňská bluegrassová legenda se vrací do  klubu 
Labe. Více na www.klublabe.cz
   KRÁLůV DVůR  
 

n Den mrtvých 
5. 11. sobota od 18:00
5. ročník oslav mexického svátku Dne mrtvých 
v restauraci Pásovec v Zahořanech. Lampionový 
průvod v maskách kostlivců se vydá v 18:00 ze 
hřbitova v Počaplech do Zahořan.   
n Podzimní pečení brambor
17. 11. čtvrtek od 14:00
Trampské a Krylovy písně, děti s doprovodem.
   MÁLKOV  
 

n Ranč Málkov 
4. 11. Vepřové hody /kapela/, 5. 11. Petra a Ondřej 
- Málkovské posvícení, 12. 11. Svatomartinské 
husí hody /rezervace nutná/ 
   TETíN  
 

n Adventní jarmark 
25. 11. pátek od 15:00 do 18:00
V  kulturním domě  si můžete zakoupit výrobky 
od šikovných rukodělců, maminek a dětí místní ZŠ 
a MŠ. Od 16:30 pohádka pro děti. Vstupné na divad-
lo 50 Kč, děti do 2 let zdarma. Občerstvení zajištěno.
   TMAŇ
n Jiří Šebek: Detaily architektury 
Galerie Čerťák. Otevřeno je denně od 5:00 do 
19:00. Výstava potrvá do 8. 12. 

   TRuBíN  
 

n Den otevřených dveří
5. 11. sobota od 9:00 do14:00
Firma Aurednik CS, spol. s r.o. pořádá k 20. výročí  
založení firmy Den otevřených dveří.   
n Den otevřených dveří MŠ Kaštánek
6. a 27. 11. sobota a neděle
Soukromá mateřská škola Kaštánek zve na Dny 
otevřených dveří. Vysazen bude i nový kaštan - 
symbol školky. Více na www.kastanek-trubin.cz, 
tel: 607 685 084
   ZDIcE
n BlacK HiLL, Metallica revival, Sam-Ou-Hell 
4. 11. pátek od 19:00    
n Echoes of Pink Floyd  
18. 11. pátek od 20:00    
Oba koncerty se uskuteční ve Společenském domě. 

   AQuA - AEROBIK STuDIO KyTKA
Pod Šibencem 844, Beroun, www.studio-kytka.cz, 
tel.: 602 549 864
n Po s Ivou (17:45, 18:30,19:15). Čt s Pavlou (18:00 
a  18:45). St s  Terezou (18:00, 18:45, 19:30). Pá 
s Monikou a Markétou (18:00, 18:45, 19:30).  
n cvičení v bazénu pro těhotné s porodní asis-
tentkou Čt v 19:30.
n Aqua-zumba s Denisou Út (17:30, 18:15, 19:00), 
přijďte si s námi zatančit do bazénu.
n Od 21. 11. zapisujeme do kurzu Aqua-aerobik 
s  hlídáním dětí s  Markétou a  Aničkou středu 
v 17:00 od ledna do března 2012.
   BABycLuB HROŠíK
Hlaste na  zimní kurzy na  aquaaerobic a  dětské 
plavání. Tel: 737  348  903. Aquaaerobic a  dětské 
plavání: 14. 11. 2011 začínají zimní kurzy. 17. - 20. 
11. jedeme cvičit a  odpočívat do  Velkého Mederu 
bližší informace na www.babyclub-hrošík.cz. 
   BASKETBAL
KP muži I.: 5. 11. Beroun B - Český Brod a 6. 11. 
Beroun B - Pečky. KP u19: 12. 11. Beroun - Pečky, 
13. 11. Beroun - Říčany. KP u13b - sk. A kluci: 
19. 11. Beroun - ŠSK Slaný. 2.liga-sk.A: 26. 11. BK 
Beroun - BK J. Hradec B. KP u13g - sk. A holky: 
26. 11. Beroun - S. Kladno.  2. liga - sk. A: 27. 11. 
BK Beroun - SKB Strakonice. Všechny zápasy se 
konají  v tělocvičně 2. ZŠ.
   cVIčENí PRO PĚKNOu POSTAVu 
    A PROTI BOLESTEM PÁTEŘE
Po zahřátí tancem: Strečink a následné posilování 
problematických partií těla se zaměřením na cviky 
s  páteří. Vhodné pro všechny věkové kategorie 
a  také pro maminky po  porodu. Doba trvání 75 
min. Každé úterý a  čtvrtek od 18:45 v  rodinném 
domě Viničná 456, Beroun. Pouze po  objednání 
na tel. 605 544 933. Vede Jitka Müllerová.
   ELÁN SPORT
POHYB PRO KAŽDÉHO KAŽDÝ DEN!
n Sokolovna Beroun: Po  - předškoláci -16:00, 
žactvo - 17:00, gymnastika -16:30, Út - rodiče a děti 
- 17:00, zumba - 18:00, AE+bodyform - 19:30, St - 
gymnastika - 16:00, Čt - rodiče a děti - 16:00, žactvo 
- 17:00
n 3. ZŠ (proti spořitelně): Po - AE+ bodystyling, 
St - Dance aerobik, Čt - bodyform
Více informací na www.elansport.cz
   FAMILy SPINNING BEROuN
Autorizované spinningové centrum FAMILY SPIN-
NING BEROUN (Lokomotiva Beroun, Tyršova 85)  
zve do rodinného prostředí, kde na vás každý den 
čeká 70ti minutová lekce spinningu (60 minut spin-
ning + 10 minut protažení) nebo lekce SPINBODY 
(30 minut spinning + 30 minut posilování - i over-
bally + 10 minut protažení). Více informací včetně 
rozvrhu najdete na  www.spin.tym.cz. Objednávky 
na tel. 737 442 801.
   FITNESS TyRAN
Na Parkáně 23 Beroun centrum, info + rezervace 
tel. 311 626 300, 602 221 441, www.tyran.cz
Posilovna, cardio zona, stolní tenis, box, whirlpool, 
sauna, masáž. křeslo, solárium, masáže, relax zóna. 



sport - společnost11/2011

www.mesto-beroun.cz10

Dílny pro tvořivé
     STuDIO KyTKA  
Pod Šibencem 844, Beroun: program a info: www.
studio-kytka.cz, tel.:602 549 864
4. 11. od 20:00 proběhne podzimní art dílna s výro-
bou zimních filcových broží
     IDEA-cREATIVE 
Dílna a obchod pro tvořivé, Karly Machové 48, tel. 
724  860  811, www.idea-creative.cz, idea-creative@
email.cz
n Kurzy:
2. 11. Pandory - polymerové hmoty (17:00), 5. 
11. Scrapbook - krabička (9:00), 5. 11. Scrap-
book - hvězda (13:00), 12. 11. Drát. náušnice wire 
wrapping (9:00), 12. 11. Drátovaný šperk - ku-
latý oplet (14:00), 16. 11. Šifonová šála zdobená 
plstěním(17:00), 18. 11. Střapatý šperk, ozdoby 
z  jazýčků (17:30), 19. 11. Šperky ze stříbra - Art 
Clay Silver (9:00), 26. 11. Adventní dekorace, svícny 
(9:00). Kurzy stále přidáváme. Aktuální seznam na-
leznete vždy na webu.
n Tvoření pro děti: každé pondělí od 16:00.
7. 11. Twist art, 14. 11. Malování na textil a síto-
tisk, 21. 11. Výroba svíček, dekorací pro věnec, 28. 
11. Zdobení věnce, svícnu.
    u BíLé PANí 
Pivovarská 170, Beroun-Centrum. Po - Pá 9:00 - 17:00, 
So 9:00 - 12:00. Tel.: 311 622 246, e-mail: alenavraz@
seznam.cz, www.tvorivost.cz
n Fusing - Spékané sklo - pátek 4. 11. od 15:30 
n Leptané a broušené sklo - pátek 4. 11. od 19:00
n Smalt na vařiči - sobota 5. 11. od 9:00
n Scrapbook - kalendář - úterý 8. 11. od 15:30 
n Figurky ze  šustí - středa 9. 11. od 15:30
n 2. korálkový náramek - šitý šperk - čtvrtek 10. 11. 
od 15:30 
n Perníčkové ozdoby - 3D - pátek 11. 11. od 15:30
n Tisk na textil - sobota 12. 11. od 9:00
n Filcování ovčí vlnou - vánoční motivy - středa 16. 
11. od 17:00
n Powertex - textilní tužidlo - pátek 18. 11. od 15:30
n Pleteme z pedigu II. - mírně pokročilí - sobota 19. 
11. od 9:00
n Adventní věnce - čtvrtek 24. 11. od 17:00
n Adventní věnce - pátek 25. 11. od 15:30 
n Adventní věnce - sobota 26. 11. od 9:00
n Vizovické pečivo - středa 30. 11. od 15:30
Na jednotlivé kurzy je nutné se objednat předem! 
    TVOŘENíčKO 
Jana Neumannová, Hlavní 48, Beroun - Jarov, tel.: 
777 250 161, www.tvorenicko.websnadno.cz 
Děti od 3 do 6 let - úterý 16:30 - 17:30: 8. 11. - 
ramínko, 15. 11. - ozdobičky ze samotvrdnoucí 

Pro rodiče s dětmi
   DůM DĚTí A MLÁDEžE
Pracoviště Beroun, Drašarova ul., tel. 774 950 671, 
e-mail: ddmberoun@ddmberoun.cz
n Sobotní tvoření
26. 11. od 13:00 do 17:00
Téma: Adventní kalendář. Cena: 50 Kč za výrobek. 
Přijďte se k nám naučit různým technikám. 
     MATEŘSKé cENTRuM SLuNEčNIcE
MC Slunečnice, Bezručova 928, budova Komu-
nitního centra, 2. patro, Beroun, tel. 603 141 700, 
311 510 541 email: info@mcslunecnice.cz
n Právní poradna
Každé pondělí od 15:00 do 16:00.  
n Břišní tance
Pravidelně každé úterý od 19:00 do 20:00. Alexan-
dra Bártů - lektorka Studia orientálních tanců Ai-
sha. Na program lze přijít i s dětmi. Vstupné 90 Kč. 
n Seminář - Rozvoj emoční inteligence u dětí  
6. 11. neděle od 10:00 do 12:00. 
Seminář je veden interaktivní a zábavnou formou, 
ve které nechybí praktické příklady. Cena vč. pra-
covního sešitu 299 Kč. Více na: www.gokids.cz
n Praktické využití aromaterapie
9. 11. středa od 18:00 
Pomocí aroma olejů a laskavého doteku můžeme 
ulevit dětem i  dospělým při rýmě, kašli a  nach-
lazení.Vstupné 100 Kč. Více Lada Gürtlerová 
732 337 797.  
n Táta, máma a já aneb O Palečkovi 
10. 11. čtvrtek od 16:00  
Hravá pohádka o Palečkovi a jeho rodičích divadla 
Bořivoj. Vstupné 50 Kč za osobu.
n Kurz efektivního rodičovství
12. 11.sobota  9:00 - 17:30 
V  dvoudenním kurzu 12. 11. a  3. 12. budete mít 
možnost vyzkoušet si, jak zvládat klasické a stále 
se opakující krizové situace. Informace www.efek-
tivnirodicovstvi.cz Cena celého kurzu 1630 Kč
n Putování za svatým Martinem
13. 11. neděle od 16:00 
Sraz na  parkovišti za  MC Slunečnice, kde bude 
pro děti připravený krátký příběh O  sv. Marti-
novi. Za svitu martinských světýlek pak účastníci 
půjdou hledat na  Městskou horu  Martin-
ský poklad. Vstupné je 70 Kč za  rodinu, nebo 
maminkami napečené rohlíčky. Dětem vezměte 
lampiony nebo lucerničky.

n Nábor do oddílů TJ Sokol Beroun 
Pravidelné cvičení a  sportovní hry v  sokolovně. 
Bližší informace je možno získat v  kanceláři 
a  ve  vývěsce TJ Sokol Beroun, na  www.sokolber-
oun.estranky.cz  nebo na  tel. 311  626  389, email: 
sokol.beroun@tiscali.cz.  
   ZuMBAMIRIAM.cZ
Novinky: junior, začátečníci, zumba neděle (18 
- 19). TJ Lokomotiva Beroun, info: miriambox@
post.cz, 775 703 535

hmoty, 22. 11. - rybičky z  ořechových skořápek, 
29. 11. - Mikuláš nebo čertík?
Školní děti - čtvrtek 16:30 - 18:00: 3. 11. - veselé 
kolíčky, 10 . 11. - korálkový anděl, 24. 11. - enkaus-
tika - přáníčko
Dospělí a  děti od  10 let - pátek 17:00, sobota 
15:00: 4. 11. - šperky z Fima, 5. 11. - automatická 
kresba, 11. 11. - pletení z pedigu 12. 11. - pletení 
z pedigu, 25. 11. - adventní věnec na stůl, 26, 11. 
- adventní věnec na dveře
    KERAMIcKÁ DíLNA 
Hana Vecková, Za Vodou 435/3 , Beroun - Závodí
Otevřená keramická dílna po  předchozí tele-
fonické domluvě na tel.: 777 996 782. Modelování 
z ruky i točení na hrnčířském kruhu, naglazování 
hrnečku aj. tvarů. Cena 170 Kč/hod.   

   MĚSTSKý PLAVEcKý AREÁL
Tipsport laguna, Na Ostrově 900, tel. 311 514 401, 
info@tipsportlaguna.cz, www.tipsportlaguna.cz 
n Bazén: Po  14:00 - 22:00, Út, St, Čt, Pá 7:00 - 
22:00, So a Ne 8:00 - 22:00
n Atrakce: Po - Pá 14:00 - 21:30, So a Ne 10:00 - 21:30
n Fitness a relax centrum, sauna
n Vstup pro děti do 6ti let zdarma: V pracovních 
dnech od  14:00 do  16:00 vstup pro děti 1 - 6 let 
v  doprovodu rodiče/ů ZDARMA. Věk dítěte je 
nutné prokázat. 
   PLÁNPRO
n 5PRO - pravidelné měsíční kurzy nové formy 
cvičení pro tvarování a formování postavy v Tip-
sport Laguně. Probíhá v malých uzavřených sku-
pinách, ve  kterých jsou všichni účastníci na  ste-
jném stupni obtížnosti. Přesné termíny proto 
aktualizujeme podle aktuálních zájemců. Více 
na  tel. 724  768  238 (Helena Bartošová) nebo 
mailem info@planpro.cz, www.planpro.cz.

   PLAVÁNí - STuDIO KyTKA
Pod Šibencem 844, Beroun, www.studio-kytka.cz, 
602 549 864
n Přihlášky na  plavání dětí od  narození do  6 
měsíců v  domácím prostředí průběžně, termíny 
po individuální domluvě.

n Od  21. 11. zapisujeme děti do  kurzu plavání 
kojenců, batolat a starších dětí  od ledna do března 
2012. Sobotní odpolední rodinná plavání od  13, 
14, 15 a 16.
   POWERJOGA S MARKéTOu
Každé pondělí od  19:00 v  tělocvičně 1. ZŠ Jung-
mannova. Podložky s sebou.

   SPORTcENTRuM EDEN 
Karla Čapka 1482 (Velké sídliště), Beroun-Město; 
rezervace na  tel. 724  774  353, kompletní rozpis 
na www.sporteden.cz
Beachvolleyball, beachtennis, beachfotbal. Zimní 
beach v nafukovací haly s vyhřívaným pískem.
   TJ LOKOMOTIVA BEROuN
n Nábory na www.lokomotivaberoun.cz - v aktuali-
tách, aktivity pro veřejnost - info na tel. 311 626 950, 
e-mail: info@lokomotivaberoun.cz
n Zveme na cvičení s velkými míči - tribuna - čtvrtek 
18:00 - 19:00. Cvičení probíhá ve  svižnějším tempu, 
s velkými míči, ale také s malými gumičkami a činkami. 
Obsahuje velké množství posilovacích cviků kom-
binovaných s rehabilitačními a obohacené o prvky jógy.
   TJ SOKOL BEROuN
Nábřeží U Sokolovny 510/1, Beroun-Město, www.
sokolberoun.estranky.cz



společnost - zdraví 11/2011

www.mesto-beroun.cz 11

kytka.cz) a Zumbatomik pro děti (vždy ve středu 
v 16:00) (program viz www.studio-kytka.cz)

Stacionář sv. Anežky, Pražská 108, 266 01 Beroun 
3. Tel.: 311 613 612, 606 639 627, 724 084 368 e-
mail: stacionar@charita-beroun.cz, www.charita-
beroun.cz/15-Denni-stacionar.php
POZOR! Na nové adrese v cajthamlově ulici  
n 8. 11. 10:00 - 11:30 Přednáška o sv. Anežce 
české (P. Radim cigánek)
n 15. 11. 10:00 - 11:30 Zpívání s harmonikou 
n 22. 11. 13:30 - 15:30 Výroba adventních věnců 
n 29. 11. 10:00 - 11:00 Trénování paměti 
n Každý pátek 13:30 - 15:00 Posezení u šálku 
dobrého čaje či kávy
Všechny akce jsou pro seniory zdarma. Nutné účast 
telefonicky potvrdit na tel: 311 613 612. Kapacita je 
omezená. 

Pro seniory

Ordinační hodiny 8:00 - 11:00.
n 5. a 6. 11. MUDr. Hentsch František, Zdice, 
Palackého nám.21, tel.: 311 685 672
n 12. a 13. 11. MUDr. Burka Jiří, Chyňava 49, tel.: 
311 691 131
n 17. 11. MUDr. Veselá Marie, Hudlice 64, tel.: 
311 697 659
n 19. a 20. 11. MUDr. Burková Blanka, Beroun, 
Pod Kaplankou 508, tel.: 311 610 225
n 26. a 27. 11. MUDr. Besserová Jana, Beroun, 
Mládeže 1102, tel.: 311 625 765

Zubní pohotovost

n cENTRuM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIžENé 
STŘEDOčESKéHO KRAJE 
V přízemí Penzionu pro seniory v ulici Na Parkáně 
111. Provozní doba: Po  a  St 8:00 - 15:00; Út, Čt 
a Pá práce v terénu.
n SVAZ TĚLESNĚ POSTIžENýcH V čR, O. S., 
OKRESNí ORGANIZAcE BEROuN
Půjčovna kompenzačních pomůcek 
Penzion pro seniory v ulici Na Parkáně 111
Prov.ozní doba: Po, Čt 11:00 - 17:00. Út, St, Pá 
8:00 - 14:00.  V pracovní době provádíme distribuci 
EUROKLÍČŮ zdarma pro držitele průkazů ZTP 
a ZTP/P.
n SONS - SJEDNOcENÁ ORGANIZAcE 
NEVIDOMýcH A  SLABOZRAKýcH čR, 
POBOčKA BEROuN
Penzion pro seniory v  ulici Na  Parkáně 111, tel. 
722 272 941, 311 610 977, kontakt: Marie Karelová. 
Provozní doba: St 11:00 - 14:00 
n SVAZ NESLyŠícícH A  NEDOSLýcHA-
VýcH V čR, POBOčKA BEROuN
Penzion pro seniory v ulici Na Parkáně 111. Tel. 
603  575  640, 311  625  025, kontakt: Věra Šímová, 
Dagmar Radilová. Provozní doba: Po - Pá 9:00 - 15:00
n SVAZ TĚLESNĚ POSTIžENýcH V čR, O. S., 
MíSTNí ORGANIZAcE BEROuN
Penzion pro seniory v  ulici Na  Parkáně 111. Tel. 
737 756 254, e-mail: kolowratova@seznam.cz
členská schůzce se koná v  pátek 18. listopadu 
ve  13:30 v  prostorách Klubu důchodců, U  kasáren 

Zdrav. postižení

Jubilea
Paní Anna Macháčková oslaví 1. listopadu své 90. 
narozeniny - vše nejlepší. V listopadovém čísle pře-
jeme také paní Bedřišce Donátové, která oslaví 
své 92. narozeniny. K  devadesátým narozeninám 
přejeme pevné zdraví a  vše nejlepší panu Jiřímu 
Brožkovi. K přání se přidává i dcera Milada s rodi-
nou. Úctyhodné 95. narozeniny oslaví Josef Vávra. 
I  jemu přejeme nadále pevné zdraví. Kulaté deva-
desáté narozeniny oslaví v  listopadu rovněž Milena 
Stahlová. Prostřednictvím našeho Radničního listu 
přeje vše nejlepší k 74. narozeninám paní Květoslavě 
Pickové její celá rozvětvená rodina. A my se samo-
zřejmě s  přáním všeho nejlepšího přidáváme. 
Dodatečně přejeme ještě vše nejlepší k 87. naroze-
ninám, pevné zdraví a bystrou mysl paní Ludmile 
Procházkové.

n Masáže dětí a kojenců
15. 11. úterý 11:15 do 12:45 
Kurz je určen pro rodiče dětí od  6ti týdnů. Kurz 
je šestihodinový, rozdělen do  čtyř lekcí. Na  kurz 
se objednávejte a  uhraďte zálohu 200 Kč do  9. 11. 
v  kanceláři MC. Cena kurzu 600 Kč. Nový kurz 
začíná 16. listopadu od 17:45 do 19:45.
n Výživa dětí a zelené potraviny
24. 11. čtvrtek od 19:30  
Odborný poradce Lenka Kratochvílová vám odpoví 
na vaše dotazy.  Info a rezervace do 21. 11. na emai-
lu: lenka_kratochvilova@volny.cz , tel.: 776  137  951 
Vstupné 100 Kč.
n Kurz předporodní přípravy
Šest dvouhodinových setkání pro budoucí maminky 
a  jejich blízké osoby. Předporodní přípravu vede 
uznávaná porodní asistentka a dula Marie Vnoučková. 
Zájemci kontaktujte nás emailem nebo telefonicky. 
n cvičení pro těhotné
Pondělí 18:00 - 19:30 
Příjemné nenáročné těhotenské sestavy na balonech 
i bez nich. Objednávejte se nejpozději do 10:00 v den 
cvičení. Cena 90 Kč za lekci. 
Výběr z programu Mc Slunečnice - EDEN: 
n Kurz znakování se zpěvem a hrou
11. 11. pátek 9:00 - 10:00
Více na  tel. 776  341  872, bohuslava.bowdery@sez-
nam.cz. 
n Mimínek 
Středa od 10:00 do 10:45 
Setkávání rodičů s  dětmi od  6 týdnů do  6 měsíců. 
Vede lektorka Petra Zábranská. Není třeba se předem 
objednat. Cena lekce 70 Kč za rodinu. 
n cvičení na básničky pro malé dětičky
Úterý od 9:30 do 10:30 
Nově pro velký zájem je cvičení pro děti od 1 do 2,5 let 
přesunuto do tělocvičny v Edenu.
     cENTRuM PRO RODINu 
Tel.: 602 805 950
12. 11. 17:00 Přednáška o  Vesmíru, 100 Kč, nut-
ná rezervace. 27. 11. od  10:00 Prodejní stánek 
s  kalendáři a  drobnostmi v  sále České pojišťovny. 
27. 11. 14:00 - 18:00 Výroba adventních věnců pro 
rodiny, 300 Kč/dvojice, nutná rezervace. 29. 11. 
17:00 - 19:00 Přednáška, jak dodat dítěti sebevědomí 
a sebeúctu 290 Kč, nutná rezervace.
     MEDIcENTRuM BEROuN 
Polit. vězňů 40, Beroun, informace a  objednávky 
na tel. 725 542 204 nebo kozelkova@medicentrum.cz
n Předporodní příprava a laktační poradna
Kurzy předporodní přípravy pro budoucí maminky 
a  jejich blízké individuálně nebo ve  skupině 
a  laktační poradnu vede zkušená dětská zdravotní 
sestra Veronika Kozelková. Poskytují také monitory 
dechu pro novorozence. 
     STuDIO KyTKA 
Pod Šibencem 844, Beroun: program a  info: www.
studio-kytka.cz, tel.:602 549 864
n Cvičení těhotných v bazénu s porodní asistentkou 
vždy ve čtvrtek v 19:00
n Individuální služby porodní asistentky, termíny 
po  individuální domluvě.  Od 21. 11. zapisujeme 
děti do kurzů od  ledna do března 2012 - Hrátky 
s barvami (vždy v pátek v 10:10), Hrátky s gymba-
lony (vždy v pátek v 9:15), Hrátky s nemluvňátky 
(vždy v pátek v 11:10) (program viz www.studio-

813, Beroun. Na  programu je zpráva o  činnosti, 
o hospodaření. Chybět nebude občerstvení, tombola. 
Možnost zaplacení příspěvku na rok 2012 - 100 Kč.
n SVAZ POSTIžENýcH cIVILIZAčNíMI 
cHOROBAMI
Penzion pro seniory v  ulici Na  Parkáně 111, Tel. 
731  215  615, e-mail: kartan@seznam.cz, kontakt: 
Mgr. Karel Tancl. Provozní doba: Po 8:00 - 12:00.

Festival pokračuje 
na berounské půdě

Dalšími domácími koncerty 
pokračuje v  listopadu letošní 
29. ročník Mezinárodního hu-
debního festivalu Talichův Be-
roun. Současně je až do  konce 
festivalu k  vidění ve  foyer České pojišťovny 
putovní výstava Pražské konzervatoře k oslavě 
jejího 200. výročí založení. Putovní výstava 
přiblíží na dvaceti panelech historii i současnost 
tohoto významného institutu, první hudební 
konzervatoře založené ve střední Evropě. 

n 8. 11. od 19:30 Sál české pojišťovny
Martin Kasík - klavír
F. Chopin Scherzo b moll op. 31 č. 2, Ma-
zurky op. 24, Andante spianato et Grande 
polonaise brillante, Es dur op. 22., F. Liszt 
Uherská rapsodie č. 2, Nocturno č. 3 “Píseň 
lásky”, Španělská rapsodie

n 15. 11. od 19:30 Sál české pojišťovny
Zemlinského kvarteto
Jana Lahodná - klarinet
L.W. Beethoven Smyčcový kvartet B dur op. 18 
č. 6, B. Smetana Smyčcový kvartet č. 2 d moll, J. 
Brahms Klarinetový kvintet h moll op. 115

n 22. 11. od 19:30 Sál české pojišťovny
Komorní orchestr Pražských symfoniků
Andrea Kalivodová - zpěv
W. A. Mozart Předehra k  opeře Titus, Arie 
Cherubína z opery Figarova svadba, G. P. Tele-
mann Vodní hudba, G. F. Händel Arie z opery 
Rinaldo, Arie z opery Xerxes, G. Bizet Předehra 
k opeře Carmen, Habanera, Seguidilla



11/2011

www.mesto-beroun.cz12

stalo se...

Domov penzion pro seniory uspořádal ve čtvrtek 13. října Den 
otevřených dveří. Návštěvníci měli možnost si prohlédnout celý areál, 
podívat se na kompenzační pomůcky, nechat si změřit krevní tlak. Svo-
je služby a aktivity představily i nedávno přistěhované svazy. Přítomné 
pozdravila ředitelka penzionu Miroslava Kučerová a místostarostové 
František Ečer a Patrik Brodan. Po nich seniorům ukázali skvělá baletní 
čísla žáci tanečního oddělení ZUŠ V. Talicha pod vedením prof. Dostálové. 

Malí tanečníci předvedli skvělý balet
Nízkopodlažní autobus Mercedes Conecto od  konce září nově 

zajišťuje spoje městské hromadné dopravy v  Berouně a  Králově 
Dvoře. Slavnostního uvedení do  provozu, které se uskutečnilo na  Dni 
otevřených dveří společnosti PROBO BUS, se zúčastnila starostka města 
Beroun Šárka Endrlová, předseda představenstva PROBO BUS Fried-
rich-Wilhelm Rademacher a  senátor Jiří Oberfalzer. Protože je motor 
vestavěn na stojato, je u všech dveří nástup bez schodů, což umožňuje 
cestujícím pohodlný nástup i výstup. 

Mercedes nově na lince Beroun-Králův Dvůr

Ve švech praskal sál České 
pojišťovny v pátek 7. října. Konalo 
se tu vystoupení plné písniček 
Karla Hašlera, které pro beroun-
ské seniory připravila zdejší rad-
nice. Vystoupení pěveckých hvězd 
sopranistky Zory Jehličkové, 
Lubomíra Havláka a Ireny Hav-
lákové bylo zdarma, což senioři 
velmi ocenili. 

Na Hašlerky přišly tři stovky seniorů

S výrazným náskokem zvítězil první říjnovou středu Beroun v Pla-
vecké soutěži měst. Obhájil tak ve své kategorii dvě předchozí prvenst-
ví. Třebaže účastníků bylo o jednatřicet méně, v počtu získaných bodů 
si Beroun ještě polepšil. Borci jich dohromady nasbírali 6284, druhé 
Kravaře přitom získaly 5843 bodů. Bronz vybojoval Rakovník s 4630 body. 
Nejmladšímu účastníkovi bylo šest, nejstaršímu dokonce devadesát let.

Berouňáci opět vítězi v Plavecké soutěži měst

Na  pět set žáků osmých 
a  devátých tříd základních škol 
se ve  středu 5. října zúčastnilo 
Burzy škol, která se konala 
ve  Společenském domě Plzeňka. 
Mezi vystavovateli bylo 24 střed-
ních škol, Úřad práce a  3 firmy. 
Představily se zde jak střední školy, 
tak i  učiliště a  střední odborné 
školy z Berounska i vzdálenějších 
míst. Pro návštěvníky bylo výhod-
né, že se mohli na potřebné infor-
mace zeptat nejen vyučujících, 
ale v mnoha případech i studentů 
daných škol. 

Školy se představily na Plzeňce

Recyklační hlídka zavítala 20. října na  Základní a  praktickou školu 
v Berouně. Zábavnou a interaktivní formou seznámila děti s pozitivními 
dopady recyklace starých elektrozařízení na životní prostředí, umožnila 
jim ověřit si vědomosti o recyklaci prostřednictvím testů a soutěží .

Recyklační hlídka navštívila berounskou školu



hudební festival 11/2011

www.mesto-beroun.cz 13

Talichův Beroun 2011
začal v Rudolfinu

▲  česká filharmonie řízená dirigentem Petrem Alt-
richterem sklidila u publika velký aplaus.

▲ Autobusy společnosti PROBO BUS odvezly z Berouna na zaha-
jovací koncert do pražského Rudolfina na dvě stovky lidí. Pohodl-

nou dopravu až na místo koncertu si všichni 
pochvalovali. Za to patří dopravci velký dík.

▲ Jedinečný koncert Mezinárod-
ního hudebního festivalu Talichův 
Beroun zahájila ve Dvořákově síni 
starostka Berouna Šárka Endrlová 
a ředitel České filharmonie David 
Mareček. 

▲ Po skončení zahajovacího koncertu se za účasti 
ministra kultury Jiřího Bessera konal v  pražském 
Rudolfinu křest Supraphonem vydané nahrávky 
z roku 1939. Česká filharmonie na ní pod vedením 
Václava Talicha zahrála Smetanovu Mou vlast 
a  Dvořákovy Slovanské tance. Nahrávku pořídil 
Norský rozhlas. 

Foto: Zdeněk Zůna, 
Zdeněk Chrapek

Pavla Švédová
Iveta Brůnová

▼ Prvním koncertem festivalu na domácím 
pódiu bylo vystoupení Komorního smyč-
cového orchestru Pražské konzervatoře s di-
rigentem Petrem Zejfartem. 



informace11/2011

www.mesto-beroun.cz14

Z usnesení ZM Beroun

n Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí informaci 
o realizaci akce Oprava střechy na objektu ZŠ Wagnerovo 
náměstí Beroun.
n ZM nesouhlasí s uzavřením kupní smlouvy na část po-
zemku p.č.1580/1 o celkové výměře 543 m2 (trvalý travní 
porost) v k.ú. Beroun s panem Zdeňkem Večerkou bytem 
Pod Strání čp. 1661, Beroun-Město. 
n ZM souhlasí s  fyzickou likvidací majetku a následným 
odepsáním z účetnictví dle návrhu komise pro likvidaci ma-
jetku ze dne 17. 8. 2011, pořizovací hodnota   nad 20 tisíc 
Kč/kus, dlouhodobý hmotný majetek a drobný dlouhodobý 
hmotný majetek celkem 1 462 509,10 Kč. 
n ZM částečně ruší své usnesení č. 2/2008/III/8 ze dne 9. 
6. 2008 a souhlasí s bezúplatným převodem pozemků p.č. 
870/1 o výměře 2008 m2 - ostatní plocha a p.č. 868/11 o vý-
měře 29 m2 - ostatní plocha, oba v k.ú. Beroun z vlastnictví 
ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
do vlastnictví města Beroun, a to za omezujících podmínek.
n ZM ruší své usnesení č. 5/2008/14 ze dne 15. 12. 2008 
a souhlasí s uzavřením smluv evid. č. 1118333460 a evid. č. 
1118332868 s ČR - Ministerstvem obrany ČR v předlože-
ném znění, které se týkají převodu pozemků v k.ú. Beroun. 
n ZM souhlasí s uzavřením „Smlouvy o smlouvě budoucí“ 
na bezúplatný převod části pozemku p.č. 2243/25 v k.ú. Be-
roun, se Středočeským krajem.  
n ZM souhlasí se zrušením Dobrovolného svazku obcí 
Cyklistická stezka Po stopách českých králů s tím, že jeho 
práva a povinnosti přejdou na město Beroun a pro případ, že 
valná hromada svazku obcí se zrušením nebude souhlasit, 
s vystoupením města Beroun z tohoto svazku ke stejnému 
datu, deleguje místostarostu Františka Ečera jako zástupce 
města Beroun na valné hromady Dobrovolného svazku obcí 
Cyklistická stezka Po stopách českých králů po dobu výkonu 
funkce místostarosty města.
n ZM navrhuje valné hromadě společnosti Úpravna vody 
Želivka, a.s. volbu starostky města Beroun Ing. Šárky Endr-

ze dne 26. 9. 2011

Berounští zastupitelé na  svém posledním 
veřejném zasedání vydali obecně závaznou vyhlášku, 
kterou se částečně mění pravidla pro volný pohyb 
psů. Zákaz pohybů psů se totiž dosud nevztahoval 
na  některé nové úseky cyklostezek. Volné pobíhání 
čtyřnohých miláčků zde ale způsobovalo problémy, 
a to jak cyklistům, tak i in-linistům. Hrozilo nebezpečí, 
že zde dojde k  úrazu. Právě tomu má předcházet 
úprava vyhlášky. Podle ní nejen na  veřejných pro-
stranstvích v  zastavěné části města vyznačených fi-
alovou čarou na mapce ale i na všech cyklostezkách 
mimo takto vyznačenou zastavěnou část města je 
možný pohyb psů pouze pod dozorem doprováze-
jící osoby vedením na  vodítku, nejedná-li se o  psa, 
který je přenášen v náručí nebo v k  tomu určeném 
přepravním zařízení. Pes musí být v  době, kdy se 
pohybuje na veřejném prostranství, označen platnou 
evidenční známkou, pokud mu byla vydána. Nebyla-
li psu vydána evidenční známka, musí být označen 
jiným vhodným způsobem, umožňujícím v  případě 
jeho úniku identifikaci vlastníka nebo držitele psa.

Vyhláška současně v  dalším bodě vymezuje 
prostory pro volné pobíhání psů, musejí být ale pod 
neustálým dohledem a přímým vlivem doprovázené 
osoby. Viz body vpravo.

Na cyklostezkách už nesmějí psi volně pobíhat

Kde mohou psi volně běhat: 1. Na Podole, 2. Na Vinici, 3. Na Máchovně, 4. Velké 
Sídliště - u dálnice, 5. u Archivu, 6. Na Hrázi, 7. Závodí - pod dálničním mostem.

lové členkou dozorčí rady této společnosti a ukládá starostce 
města Ing. Šárce Endrlové, aby na valné hromadě hlasovala 
pro tuto volbu.  
n ZM odkládá projednávání návrhu na změnu Jednacího 
řádu zastupitelstva města na  zasedání ZM Beroun dne 
19. 12. 2011. 
n ZM bere na  vědomí dopis advokáta JUDr.  Drahomíra 
Korčeka ze dne 16. 8. 2011 a dopis p. Květoslava Šebely ze 
dne 6. 9. 2011 ve věci pozemků v k.ú. Beroun, dotčených 
stavbou skládky „Lištice“.  
n ZM bere na vědomí dopis Společenství vlastníků domu 
1376-8 Beroun, č.j. MBE 46056/11 ze dne 9. 8. 2011 a před-
nesenou informaci o dalším postupu města Beroun v dané 
věci.

n RM souhlasí s uzavřením  Dodatku č. 1 ke smlouvě 
o  výpůjčce nebytových prostor s  Českou republikou - 
Krajským ředitelstvím policie Středočeského kraje, se 
sídlem Na Baních 1535 a se snížením paušální platby na  
69 411 Kč/rok, za služby spojené s výpůjčkou.   
n RM bere na  vědomí informaci o  soudním řízení 
ve věci restitučního nároku paní Evy Abrhámové na po-
zemky v k. ú. Beroun.
n RM souhlasí se zveřejněním záměru města projedná-
vat výpůjčku na nebytové prostory v prostorách základ-
ních škol: ZŠ - Závodí, ZŠ Wagnerovo náměstí, 2. ZŠ 
a Jungmannova ZŠ.
n RM souhlasí se zveřejněním záměru města projedná-
vat pronájem části pozemku p.č. 1192/66 v k.ú. Beroun 
o výměře cca 25 m2. 
n RM schvaluje  s účinností od 1. 11. 2011  Dodatek č. 
3 Organizačního řádu Městského úřadu Beroun, v před-
loženém znění.
n RM doporučuje zastupitelstvu města schválit Zásady 
činnosti výborů Zastupitelstva města Berouna, v před-
loženém znění.
n RM doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s tím, 

Z usnesení RM Beroun
ze dne 10. 10. 2011

aby ve Svazu měst a obcí České republiky zastupovala 
město Beroun starostka města Ing. Šárka Endrlová.
n RM schvaluje Zásady činnosti komisí Rady města Be-
rouna v předloženém znění.
n RM schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky 
malého rozsahu „Radniční list města Berouna“.

n RM doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s úplat-
ným převodem pozemků st. 5972 o  a  p.č. 2117/5 v  k.ú. 
Beroun, z vlastnictví ČR Ministerstva obrany ČR, do vlast-
nictví města Berouna za celkovou kupní cenu 60 772 Kč.
n RM doporučuje zastupitelstvu města nesouhlasit s pro-
dejem pozemku p.č. 1926/15 v k.ú. Beroun z důvodu pří-
tomnosti měřícího zařízení pro odběr vody. 
n RM souhlasí s uzavřením smlouvy o nájmu pozemku 
a  zřízení věcného předkupního práva mezi městem Be-
roun a  společností Velkolom Čertovy schody a.s na  po-
zemky 143/1  a p.č. 142  oba v k.ú. Jarov u Berouna na dobu 
určitou do 31.12.2024, za celkovou cenu 2 300 000  Kč. 
n RM  doporučuje zastupitelstvu města zřízení věcného 
předkupního práva na pozemky p.č. 143/1 a p.č. 142 oba 
v k.ú. Jarov u Berouna (oblast vodní nádrže Kosov). 
n RM souhlasí s uzavřením dohody o spolupráci se společ-
ností Media Pro Picture s.r.o. na podporu chovu berounských 
medvědů a přijetím finančního příspěvku ve výši 5 000 Kč. 
n RM pověřuje Martinu Holotinovou dočasným vede-
ním odboru majetku a investic s účinností od  1. 11. 2011 
do doby obsazení místa vedoucího tohoto odboru na zá-
kladě výběrového řízení.
n RM schvaluje organizační změnu v rámci Městského 
úřadu Beroun spočívající ve zrušení 2 pracovních pozic 
s  účinností od  1. ledna 2012 podle návrhu  tajemníka 
městského úřadu. 
n RM souhlasí s  návrhem prodloužením záruční doby 
na  provedené zásahy do  komunikací, chodníků a  zeleně 
v majetku města Berouna na dobu 5 let, v předloženém znění.
n RM odvolává z komise dopravy člena pana Luboše Kácela     
a jmenuje na jeho místo nového ředitele Technických služeb 
Beroun, s.r.o. Ing. Pavla Mouchu.

ze dne 24. 10. 2011



sociální služby - zdraví 11/2011

www.mesto-beroun.cz 15

Kulatý stůl posunut na 8. listopadu
Veřejné setkání na téma Senioři ohrožení sociálním vyloučením se původně mělo konat 18. 10. 

Organizátoři ale upozorňují, že termín byl posunut na 8. 11. od 15:30 hodin. Místo zůstává stejné, 
Klub důchodců, U kasáren 813 (1. patro nad městskou knihovnou).

charita se stěhuje na Zavadilku
Do  nových prostor bývalé prodejny ná-

bytku Jamall u  silnice ze Zavadilky na  Jarov se 
přestěhoval Stacionář sv. Anežky, který dosud své 
služby poskytoval v domě na rušné Pražské ulici 
na  Závodí. Zaměří se zejména na  osoby s  poru-
chami paměti.

Posláním stacionáře je umožnit seniorům po-
byt mezi vrstevníky, podporovat a  pomoci v  co 
největší možné míře zachovat jejich soběstačnost, 
psychické i fyzické schopnosti a předcházet jejich 
sociálnímu vyloučení. Díky větším prostorám, 
kde bude kromě pokojů k dispozici i velká jídelna, 
aktivizační místnost či zahrada, dojde současně 
i  ke  specializaci zařízení - zaměří službu zejmé-
na pro osoby s  poruchami paměti způsobenými 
například Alzheimerovou chorobou. Znamená 
to, že vytvoří program pro dvě skupiny uživatelů 
tak, aby byl vhodný jak pro lidi s nižším stupněm 
demence, tak pro uživatele s  vyšším stupněm 
onemocnění. V  denním stacionáři tak za  po-
moci pečovatelek bude uživatelům umožněno 
vykonávat činnosti, které jsou nebo byli zvyklí 
dělat doma. Téměř veškeré vybavení pokojů bude 
nové včetně polohovacích postelí, které nabídnou 
nezbytné pohodlí. „Klientům chceme nabídnout 
pěkné a klidné prostředí včetně zvláštní místnosti 
pro odpočinek a také větší komfort při použití to-

alet a sprch,“ uvedla za berounskou Farní charitu 
Jitka Kebrlová.

Objekt v Cajthamlově ulici získala Farní charita 
Beroun do dlouhodobého pronájmu a již od poloviny 
července zde probíhaly rekonstrukce vnitřních pros-
tor tak, aby vyhovoval požadavkům pro poskytování 
sociálních služeb. Přesunem stacionáře do  nového 
objektu, jeho rozšířením a  specializací změny pro 
Farní charitu nekončí. Objekt se bude rekonstruovat 
dál a na přelomu roku se sem z berounské sokolovny 
přestěhuje i ústředí Farní charity. V novém objektu 
vzniknou rovněž prostory pro velkou výukovou 
místnost, která nedávno zanikla v Komunitním cen-
tru a také plánují založení sociální firmy. „Rozlehlé 
prostory domu jsou pro nás velkou výzvou a nápadů 
na využití máme skutečně velké množství. Jedinou 
otázkou tak při rozhodování o  využití prostor pak 
bude tradičně otázka finanční,“ dodala Kebrlová. 
„Změna naší adresy a  její zažití bude podpořeno 
novými propagačními materiály a jiným způsobem 
prezentace firmy. Od nové kampaně si slibujeme, že 
se o naší rozsáhlé činnosti dozvědí i lidé, kteří o nás 
doposud nevěděli a pomoc potřebují. Nejedná se jen 
o pomoc seniorům, ale i o osoby bez přístřeší a péči 
o děti a  rodinu. Těšíme se na nárůst počtu klientů 
stacionáře a doufáme, že se stávajícím uživatelům 
bude v novém domě líbit.“

Klub Klubíčko 
představuje novinky

Berounské Klubíčko nabízí v  Komunitním 
centru pestrou škálu sociálních služeb. Činnost 
organizace je zaměřena na děti a dospělé osoby se 
zdravotním postižením ve věku 3 - 45 let a rodiny. 

Od  září 2011 Klubíčko navíc na  základě 
rozšíření registrace a interiérových úprav zařízení 
otevřelo služby klientům od  3 let věku. Pro tyto 
účely se podařilo navázat spolupráci se Střediskem 
pro ranou péči Praha, o.p.s. a  Speciálně peda-
gogickým centrem při Dětském domově 
a Mateřské škole speciální Beroun, jejichž metod-
ické podpory průběžně využíváme.

V  přímé návaznosti na  výše uvedené služby 
mohou všichni klienti čerpat služby tzv. nad-
standardní a  to v  oblasti terapie a  rehabilitace 
i výchovně-vzdělávací a aktivizační činnosti. 

Vzhledem k  rostoucímu zájmu o  určité nad-
standardní služby připravuje Klubíčko podmínky 
pro jejich zpřístupnění široké veřejnosti. Jedná 
se například o  rehabilitaci, masáže, ergotera-
pii a  logopedii. V  lednu 2012 si zájemce mohou 
prohlédnout zařízení v  rámci Dne otevřených 
dveří, jehož přesné datum, stejně jako veškeré 
bližší informace k  naší organizaci, naleznete 
na  www.klubicko.org. Více informací na  tel. 
322 312 709 či e-mail: info@klubicko.org

n Nové sídlo stacionáře se přestěhovalo do Cajthamlovy ulice v Berouně.

Přijďte do berounské 
nemocnice - na výstavu

Netradiční akci, která má podpořit do-
brou věc, přichystala berounská nemocnice. 

Ve středu 9. 
listopadu od 10 
do 15 hodin se 
před pavilonem 
B představí se 
svými zajíma-
vými výrobky 
chráněná díl-
na A MANO 

z Prahy. Ta poskytuje zaměstnání mladým 
lidem s mentálním a kombinovaným 
postižením.  „Výstavka jejich keramiky bude 
prodejní. „Kromě toho si návštěvníci bu-
dou moci prohlédnout i výstavu fotografií  
MUDr. Jana Calty. Tradiční i netradiční 
pohledy, které MUDr. Calta nedávno pořídil 
při návštěvě hradu Karlštejn,  budou k vidění  
v nově otevřených ambulantních prostorách 
oddělení fyziatrie a rehabilitačního lékařství 
v pavilonu E (vchod z pavilonu D, přízemí),“ 
upřesnila Dolejšová s tím, že k vidění budou 
i záběry z míst, které jsou běžnému turis-
tovi skryty, například z věže, jejích krovů 
či depozitáře hradu, včetně panoramatick-
ých snímků. Soubory zajímavých  fotografií 
z různých míst u nás i v zahraničí  jsou 
rozmístěny ve všech pavilonech berounské 
nemocnice, která se tak stala, vedle svého 
hlavního poslání i netradiční galerií.



www.mesto-beroun.cz16

volný čas11/2011

n Radniční list, měsíčník Královského města Berouna, č. 11/2011, ročník IX., vychází 2. 11. 2011.
Vydává Město Beroun, Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun-centrum, Ič: 00233 129. Telefon redakce: 311 654 133, fax: 311 621 991, 
e-mail: tm@muberoun.cz. Redakční rada: Pavla Švédová, Ing. Šárka Endrlová, Ing. Zdeňka Slivková, Ing. Karel Abrahám. Náklad 
10 400 výtisků. Sazba a tisk: Radek Dolejš - Reklamní studio Dalmat. Registrováno Ministerstvem kultury české republiky pod evi-
denčním číslem MK čR E 14192. Distribuce prostřednictvím české pošty zdarma do všech domácností na území města Berouna. 
uzávěrka čísla 11 byla 31. října 2011. Příspěvky do prosincového čísla zasílejte nejpozději do 11. listopadu 2011.

n Počátkem měsíce listopadu bude v OD Květ zahájen prodej elektronických 
cigaret a doplňků. Prodejna se bude nacházet v prvním patře a otevřena bude 
od pondělí do soboty.
n Novinkou mezi berounskými provo-
zovnami je Svět kvalitního vína. V nově 
otevřené prodejně Vinitas v  Holandské 
ulici v centru Berouna najdete vybraná sty-
lová a osobitá vína renomovaných vinařů 
z nejlepších vinařských oblastí Itálie, Fran-
cie a Španělska. Majitelé dbají na optimální 
skladování vín a rádi vám svá kvalitní vína 
představí ve všední dny od 14:00 do 18:00 
a v sobotu od 9:00 do 12:00.

n Máte rádi gyros, jehněčí či pizzu? 
Pak i  pro vás bylo v  centru města 
zprovozněno občerstvení GyROS 
KÁHIRA v  České ulici. Naleznete 
zde rychlou obsluhu, výbornou chuť 
pravého gyrosu, výběr z mnoha druhů 
pizzy, steaků nebo můžete ochutnat 
domácí arabský chléb. Otevírací doba 
je pondělí - čtvrtek od 9:00 do 22:00, 
pátek a sobota od 9:00 do 02:00.

n Novou pobočku má nyní v  Berouně Helen Doron Early English. Kurzy 
angličtiny pro děti jsou zde založeny na  stejném principu, na  jakém se děti 
učí svůj rodný jazyk. Díky opakovanému poslechu a  pozitivní podpoře při 
upevňování svých jazykových znalostí se děti učí anglicky stejně přirozeně, 
jako se učí svou mateřštinu. Prostřednictvím internetového fóra si Helen Do-
ron vyměňuje každodenní poznatky a zkušenosti s učiteli své metody po celém 
světě. Kurzy jsou otevírány v průběhu celého roku a to při minimálním obsa-
zení 4 dětí. Na listopad plánujeme ukázkové hodiny na sobotu 12. 11. 10:00- 
11:00 pro děti odmalička do 6 let, 11:00 - 12:00 pro děti od 6 do 12 let.

Beroun hostil dva hokejbalové turnaje

  Program:
     11.00 Představení Divadýlka Kuba
  „Není drak jako drak“

  15.00 Společné zpívání
  vánočních koled s Erikou Horkou

Město Beroun, Mateřské centrum Slunečnice 
a ostatní poskytovatelé sociálních služeb
   a doplňkových programů v Berouně

sál České pojišťovny
Wagnerovo nám. 1541 v Berouně

V průběhu akce se můžete seznámit s činností 
jednotlivých sociálních služeb a doplňkových programů, 

které působí pro občany ve městě Beroun.
 prodejní stánky nejen s vánoční tématikou
 výtvarné a tvůrčí dílny pro děti a dospělé

 občerstvení - káva, čaj, domácí sladké a slané pečivo

vás srdečně zvou na

10 Slunečnice Inzerce Jarmark 90x122.indd   1 14.10.2011   8:11:52

Novinky: Angličtina, vinotéka i gyros Káhira

Dvě hokejbalové akce hostil koncem října 
Beroun. O  pohár starostky města Berouna bojo-
valy 28. října čtyři ženské týmy. Jedním z nich byl 
i  celek Fretek z  Nižbora, které vyhrály základní 
skupinu turnaje, když remizovaly s  favoritkami 
turnaje HC ESA Praha a porazily obě pardubická 
ženstva. Ve  finále však nestačily na  pražský tým 

HC ESA Praha, jemuž nedokázaly vstřelit branku. 
Po  prohře 0:1 získaly Fretky pohár za  druhou 
příčku. O  třetí místo se střetly pardubické celky 
Svítkova. Áčko bylo úspěšnější, čtvrté místo patří 
svítkovskému celku s označením B. Druhý letošní 
turnaj týmů přípravek Berounský pohár 2011 hos-
til šestici týmů, jež si to rozdala o Berounský pohár, 

Máte chuť si jít zabruslit na led? Pak můžete 
vyrazit na  berounský zimní stadion, a  to i  bez 
bruslí. Nově tu totiž mohou návštěvníci využít 
půjčovnu bruslí.  „Na tuto myšlenku nás přivedli 
návštěvníci hotelu, kteří sem přijíždějí na různé 
akce a občas si přáli právě zabruslit,“ vysvětluje 
Dalibor Švec, vedoucí Zimního stadionu Be-
roun. Provozovatelé tak zakoupili několik párů 
kvalitních hokejových bruslí. „K dispozici máme 

brusle od velikosti 5 do velikosti 12, každou ve-
likost v několika párech,“ vypočetl Švec. Od září 
navíc provozovatelé ve  spolupráci s  Rádiem 
Kiss vyřešili i problém autorských poplatků při 
veřejné produkci, a  tak nyní může bruslícím 
návštěvníkům zpříjemnit sportovní zážitek i re-
produkovaná hudba, kterou připravilo právě 
Kiss rádio. Kdy se v  Berouně bruslí, zjistíte 
na webu www.zsberoun.cz

Na stadionu si můžete nově zapůjčit i brusle
který vítěznému Alpiqu Kladno předala starostka 
města Berouna Šárka Endrlová. Alpiq Kladno 
ve  finále porazil Kert Park Praha s  vypůjčeným 
gólmanem Keltů Nižbor Vítkem Vozdeckým 2:0 
a vlastně obhájil loňské vítězství na turnaji stejné 
věkové kategorie. Domácí Kelti Nižbor skončili 
na  pátém místě. Nejprve ve  skupině prohráli 
0:2 s  vítězným Alpiqem, poradili si 3:1 s  Rebely 
z Prahy a v klíčovém čtvrtfinále nestačili na Tygry 
z Mladé Boleslavi. Po remíze 2:2 nezvládli nájez-
dovou loterii a museli se s turnajem rozloučit.



oBchodní centRum
speciální příloha Radničního listu k projektům v areálu bývalé TIBy








